

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 3 Lutego 1870.

Czwartek.

Dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1870.

Rano zimna st: 15, w połud: z st: 11  
Wysokość wody st: 4 c: 11 (przybywa)

Stan barometru: na pogodę.

Wschód Słońca g. 7 m. 40  
Zachód „ „ 4 „ 48

Jutro, ŚŚ. Ansgarego i Andrzeja.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odosłanie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. **Na prowincji i w Cesarstwie** wynosi rocznie Rs. 8; (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rs. 2 kop 24); prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: Plac Teatralny N° 473c., dom W. L. Zabłockiej.

Rozporządzenie o cenie papierów procentowych. — Pełniący obowiązki towarzysza ministra skarbu, tajny radca Hirs, doniósł rządzącemu senatowi, że na zasadzie Najwyższej zatwierdzonych 21 sierpnia 1865, 12 sierpnia, 18 listopada 1866, 31 marca, 12 maja 1867, 9 lutego, 31 maja i 23 lipca 1868 roku postanowień komitetu ministrów, ministerstwo skarbu przeznaczyło dla przyjmowania niżej wymienionych papierów procentowych na kaucje w liwerunkach i dostawach skarbcowych, od 1 stycznia do 1 lipca 1870 roku, następujące ceny: 1) 4% obligi kolei żelaznej mikolajewskiej ceny nominalnej 125 rs. — po 79 rs. 2) Obligi kolei żelaznej kursko-kijowskiej na 200 talarów — 141 rs. na 500 talar. — 352 rs., na 1,000 tal. — 704 rs. 3) Obligi kolei żelaznej, orłowsko-witebskiej na 100 fun. st. — 481 rs., na 200 tal. — 141 rs. 4) Akcje kolei żelaznej orłowsko-witebskiej na 125 rs. — 140 rs. 5) Obligi kompanji kolei żelaznej riazzańsk-kozłowskiej na 200 tal. — 147 rs. 6) Obligi kolei żelaznej kursko-charkowskiej na 200 tal. — 141 rs., na 1000 guld. nid. — 406 rs., na 100 fun. st. — 479 rs. 7) Obligi kolei żelaznej sznisko-ivanowskiej na 200 tal. — 140 rs., na 500 tal. — 350 rs. 8) Akcje kolei żelaznej sznisko-ivanowskiej na 125 rs. — 98 rs. 9) Akcje kolei żelaznej, moskiewsko-jarostawskiej na 125 rs. — 118 rs. 10) Akcje kolei żelaznej moskiewsko-riazzańskiej na 100 rs. — 200 rs. 11) Obligi kolei żelaznej charkowsko-kremenczugskiej na 200 tal. — 140 rs.; na 100 f. st. — 476 rs. 12) Akcje kolei żelaznej fabryczno-łódzkiej na 100 rs. — 74 rs. 13) Akcje kolei żelaznej warszawsko-terespolskiej na 100 rs. — 85 rs. 14) Akcje kompanji żeglugi parowej „Delfin“ na 100 rs. — 41 rs. 15) Akcje banku handlowego petersburskiego na 250 rs. — 174 rs. 16) Akcje moskiewskiego towarzystwa ubezpieczeń od ognia na 200 rs. — 117 rs. 17) Listy zastawne towarzystwa wzajemnego kredytu ziemskiego na 100 rs. — 91 rs. 18) 5 1/2% listy zastawne banku ziemskiego chersońskiego na 100 rs. ceny nominalnej — 62 rs. (Dz. W.)

Kassa Oszczędności Miasta Warszawy z kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym, za kościołem Sgo Aleksandra, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 11go (23go) stycznia r. b. włącznie, wydała książkę czek nowych 106, na które, tudzież na dawniejsze w 520 wnioskach złożono rs. 12,606 kop. —; Na żądanie 234 uczestników (prócz procentu rs. 3 kop. 6 1/2, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 10,463 kop. 59 i umorzyła książeczek 59; przeto uczestników 19,845 posiada kapitał rs. 748,721 kop. 10. (D. W.)

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości publicznej, że od dnia 20 stycznia (1 lutego) r. b., będzie miał miejsce bezpośredni przewóz towarów pomiędzy Warszawą, Sosnowicami i Łodzią z jednej, a Wrocławiem, Mysłowicami i Oświęcimem z drugiej strony. Nadto węgla idącego z Górnego-Szląska do stacji: Częstochowa, Skierniewice, Ru-

da-Guzowska, Warszawa, Łowicz, Pniewo, Kutno, Ostrowy, Alexandrów i do Łodzi, mogą być expedjowane do tych stacji wprost z kopalń położonych przy drodze Górno-Szląskiej, bez żadnego pośrednictwa i przerabiania listów frachtowych w Sosnowicach.

Taryff zastosowanych do powyższego ruchu nabyć można na kop. 15 za egzemplarz, we wszystkich expedycjach powyżej wymienionych stacji dróg żelaznych.

Warszawa d. 8 (20) stycznia 1870 r.

—813—

(Dz. War.)

— Wczoraj Uroczystość Oczyszczenia N. Marji P., obchodzoną była całodziennymi Odpustami w kościołach: Śtej Anny, Ś. Jacka, Śtej Trójcy, Śgo Andrzeja; w innych zaś świątyniach, odprawione zostały Summy. Podczas Uroczystości wczorajszej, benedykowane czyli święcone były gromnice, i dlatego Święto Oczyszczenia nazywane jest gromnicznem. Pobożni z zapalonymi gromnicami, assistowali przy processjach, w wielu domach, trwa zwyczaj przechowywania tych gromnic, które zapalone bywają w ciężkich przygodach i wkładane w ręce konającego. Amatorowie przy towarzyszeniu organów, wykonali śpiewy religijne po kościołach.

— W kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo Jana, artyści i chóry Instytutu muzycznego, oraz artyści opery, wykonali Mszę Ajblingera; Graduale Górczyckiego; na Offertorium Noël Gounoda, w którym sola śpiewały panny Leichnitz, Nieborska i Estkowska; oraz chór żeński; na Benedictus: Modlitwę do Matki Boskiej, utworu Moniuszki, odśpiewał pan Rohn.

— Wczorajszy odpust N. Panny Marji Gromnicznej, czyli Oczyszczenia N. Panny przy nader licznej zebrańni wiernych w kościele Śtej Trójcy na Solcu, odbył się z całą wystawą i uroczystością. Po dwóch solennych wotywach przed rzeźbisto oświetlonym ołtarzem Matki Boskiej odprawionych, wyszła summa, która już z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, przy wzniosłych pniach religijnych na chórze, przed cudownych Panem Jezusem Nazarańskim, przez miejscowego wikariusza magistra św. teologii JX. Antoniego Chmielowskiego była celebrowana. Gromnice dwa razy przed summą i znowu po summie (dla późniejszego przybyłych do kościoła) były poświęcane.

— Dziś, w kościele Opieki Śgo Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu, oobżyło się Nabożeństwo bractwa Adoracji Przenajświętszego SAKRAMENTU.



— Jutro, jako w pierwszy piątek rozpoczętego miesiąca, przypada w kościele Opieki Śgo Józefa (naprzeciw ulicy Królewskiej) zwykła Wotywa ku czci Serca PANA JEZUSA; — pojutrze zaś, jako w pierwszą również sobotę, odbędzie się w tymże kościele, dopołudniowe Nabożeństwo bractwa Matek chrześcijańskich.

— Jutro, w kościele Śtej Trójcy na Solcu, o godzinie 8 1/2, rano, odbędzie się solenna Wotywa.

— Artysty włoscy, wczoraj po raz pierwszy w tym sezonie wykonali: „Trubadura“ operę policzoną do naj-zczęśliwszych natchnień, dziko rozpaczliwej muzy Verdi'ego. W cztero aktową tę partycję, Verdi zaklął napełnione głosem ducha swojego; jestto istna średniowieczna legenda, plugawa zbrodniami, groźna potęgą bohaterów i opromieniona miłością namiętną, bo bez nadziei...

„Trubadurem“ był pan De Azula, — śpiewał tę trudną i efektowną partję, poprawnie niż pierwszą sworolę na naszej scenie; nie oszczędzał się zaś wczoraj, mianowicie w śpiewach zbiorowych.

Wielką kontra-altową rolę „Azuceny“ wykonała panna Marchisio Barbara, z wykazaniem wszystkich swoich zalet wokalnych i aktorskich.

Największe na słuchaczach wrażenie wywarło wczoraj, jak zwykle, wykonanie słynnego *Miserere*, w akcie czwartym.

Fragment ten opery, napisany przez Verdi'ego w czasie podróży, na stole jednej z włoskich oberży, podobno w ciągu kwadransu i z głową rozgrzaną pół butelką wina Capri, jest w skarbcu dzieł maestra równie cennym klejnotem, jak quatuor z Rigoletto. Mayerberzyści i wagnerzyści zmuszeni słuchać owego *Miserere*, oburzają się na Verdi'ego, że pożyczyl sobie dość kilku fraz utworu Rossiniego, ludzie uczucia jednak poją się tą posepną psalmodją, szczerze wzruszeni i żałują, iż autor jej nie rozwinął jeszcze potężniej...

Partye: „Leonory“ śpiewała wczoraj panna Carlotta Marchisio, a „Hrabiego di Luna“ pan Rotta.

W sobotę, jak zapewnia repertuar, odbędzie się pierwsze przedstawienie opery Donizetti'ego: „Lukrecja Borgia“ na benefis panny Barbary Marchisio.

∞ Dnia wczorajszego miało miejsce w Resursie Obywatelskiej, zebranie ogólne Członków Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury“ celem zatwierdzenia wniosków Zarządu. O godz. 10ej Prezes Zarządu pan Antoni Nagórny zagaił posiedzenie zawezwaniem zebranych członków do wyboru prezesa i sekretarza, na czas trwania wczorajszego posiedzenia.

Na assesorów do obliczenia głosów zaproszeni zostali: pp. Bogowski Stanisław, Duński Józef, Jabłoński Ludwik, Szmidt Ludwik, Chodorowicz Ignacy, Kapliński Edward, Kuśmierski Franciszek, Wróblewski Jan, Strycki Antoni, Paprocki Lucjan, Michałowski Kazimierz, Nakecki Adolf, Berger Andrzej, Plocer Julian, Rozpędowski Zygmunt, Dąbrowski Hieronim, Rzeszotarski Antoni, Sommer Wiktor, Wolff Robert, Czyński, Wykowski Józef, Czepieliński Florjan, Franciszek Valentin d'Hauterive, do trzymania porządku, w czasie zebrania: Gautier Jan, Bogowski Filip, Okuszek Antoni, Skalski Michał, Tymiański Antoni, Czechowicz Arkadiusz.

Na prezydującego zgromadzenia wczorajszego większością głosów obrany został dyrektor Instytutu głu-

choniemych pan Jan Papłoński, na sekretarza p. Zmiwski Bolesław.

Po zajęciu miejsc przez powyższe osoby, tudzież prezes Członków Zarządu, prezes zebrania p. Papłoński zabrawszy głos, odczytał przepisy perzadkowe, dotyczące się prowadzenia na sesji dyskusji i wezwał Zarząd do przedstawienia sprawozdania, objaśnień wniosków i t. d.

Czynność tę spełnił członek sekretarz Zarządu p. Aleksander Makowiecki. Wnioski Zarządu i objaśnienia bronione były przez pp. Antoniego Nagórniego prezesa, Aleksandra Makowieckiego sekretarza i Jęgra Gracjana członka Zarządu. Odczytano sprawozdanie za czas działalności Stowarzyszenia za drugie półrocze r. 1869, poczem nastąpiły wnioski Zarządu o rozdział zysków i oznaczenia dywidendy; o oznaczenie etatu na kantor i sklepy Stowarzyszenia; o upoważnienie do lokowania kapitałów Stowarzyszenia i do umieszczenia funduszu obrotowego na rachunek bieżący; o oznaczenie stopy procentowej od wkładów; wykreslenie członków żądających wystąpienia ze Stowarzyszenia i udzielenie prolongaty zalegającym; o zwiększenie liczby członków Zarządu; nareszcie o wyznaczenie wynagrodzenia dla inspektora handlu. Niektóre wnioski powyższe zostały przyjęte bezzwłocznie, inne wzięto pod dyskusję. W imieniu p. Benedykta Aleksandrowicza odczytał p. Ziemiński krytykę działalności Zarządu co do lokacji i obrotu funduszy z zarzutami, mianowicie przeciwko brakowi jasności bilansu wymierzoniemi, odpartą stanowczo wyjaśnieniem prezesa p. Nagórniego. P. Plewiński projektował aby na przyszłość sprawozdania były ogłoszone drukiem i rozdane w sklepach przed ogólnem posiedzeniem. Zabierali także głos pp. Ludwik Spiess, Konstanty Szumlański, Bolesław Maciejowski, Gracjan Jaeger, Józef Szpadkowski, Hilary Skłodowski i inni. Oznaczono dywidendę 4%, lokowanie funduszy utrzymoano jak dawniej, liczbę członków Zarządu zwiększono z 5 do 6, a tym nowym członkiem ma być inspektor handlu, pobierający 300 rsr. rocznie i tantjemę i zdecydowano na przyszłość drukowanie przed ogólnem posiedzeniem, sprawozdania, które można będzie nabyć po małej opłacie. Większością głosów na członków Zarządu wybrani zostali: Makowiecki Aleksander (głosów 221), Wołowski Władysław (180), Statkowski Julian (159), Jeger Gracjan (141), Nagórny Antoni (122), Valentin d'Hauterive (96). Na zastępców: Jan Konrad Dreget (94), Wróblewski Jan (86), Chmielewski Henryk (62), Gebethner Gustaw (56), Spiess Ludwik (56), Geneli Albin (55). Do delegacji rachunkowej: Fechner Władysław (188), Plocer Julian (82), Rosman Henryk (81). Do sądu polubownego: Wierzchlejski Roman (199), książę Tadeusz Lubomirski (150), Polkowski Kalikst (180). Wotujących było osób 227.

∞ W poniedziałek o godz. 1-iej z południa, odbyło się pod przewodnictwem JW. Prezydenta miasta, jako Prezesa oddziału tanich kuchni, posiedzenie członków tegoż oddziału. Obrani zostali na vice-prezesów: pp. Bogowski Stanisław i Schlenker Karol; na sekretarza p. Julian Heppen; na kassjera p. Koch Ludwik i na kontrollerów pp. Makowiecki Aleksander, Zdzitowiecki Władysław i Schwartz Bernard jako sekretarz, kontroller kuchni taniej Nr 2 izraelskiej. Zarząd kuchni tanich składają obecnie członkowie czynni: pp. Bersohn Mathias, Elsner Jan, Feist Aleksander, Gau-



tier Jan, Gregorowicz Jan Kanty, Herkner Ludwik, Jabłoński Ludwik, Jacobi Wilhelm, Jaeger Gracjan, Juszczyk Józef, Koelichen Karol, Kucz Karol, Lewandowski Józef, Lesiński Aleksander, Łapiński Franciszek, Spiess Ludwik, Szymanowski Wacław i Wiślicki Józef. Członkowie honorowi panowie: Bloch Jan, Istomin Wsiewołod i Unger Józef. Oprócz tego zarządzającym sekcją kuchni taniej Nr 2 dla wyznania mojżeszowego jest pan Bersohn Matias, któremu pomoc niosą w zarządzie pp. Pełtyn Samuel i Szwarz Bernard. Na poniedziałkowej sessji postanowiono udzielić funduszu dla kuchni taniej Nr 1 rs. 800; Nr 2 rs. 300, a Nr 3 rs. 500. Wyciąg z rachunków wykazujący stan finansowy kuchen tanich, podajemy poniżej.

∞ Współwłaściciel jednego z pierwszorzędnych tutejszych zakładów fotograficznych p. Kloch, przeniósł się w tych dniach na stałe zamieszkanie do Petersburga.

∞ Wisła silnie zamarzła, utworzywszy stały grunt, po którym i chodzić i jeździć już można mianowicie od strony Pragi. Donoszą nam, że jeden z mieszkańców tutejszych powziął myśl urządzenia klubu łyżwowego około wału ochronnego. Miejsce zostało wytknięte i oparkanione. Jeden z restauratorów pragskich ma zamiar urządzić tam bufet, ażeby zziębnięci klubiści mogli czem posilić się i rozgrzać. Nawet orkiestra ma tam grywać. Założyciel ma zamiar tam urządzić lodową maskaradę z iluminacją, a nawet bał z tańcami. Będzie to nowość zupełna, bo dotychczas Wisła nie służyła za szranki ani maskarad, ani tańców. A śpieszno jest z urządzeniem tych wszystkich zabaw, ponieważ niewiadomo jak długo mrozy potrwać. Więc w niedzielę to jest dnia 6 lutego nastąpi otwarcie tej nowej w swym rodzaju rozrywki.

∞ We wtorek około godziny 9-tej w stronie północnej widnokregu ukazały się ogniste słupy barwy białej i czerwonej. Zjawisko to, rodzaj zorzy północnej, powtarzało się po razy parę, raz ku północnej stronie drugi raz ku zachodniej widnokregu. Zaczęło się od godziny 9-tej z wieczora a trwało w późną noc. — Jeden z naszych współpracowników, bawiący chwilowo w okolicach Rady-Guzowskiej opowiadał nam, iż tam przed siódmą ukazały się czerwone słupy, barwiąc swym kolorem nieco bledszym całą przestrzeń nieba. Po kilku minutach kolor różowy przeszedł w fioletowo-zielony, nareszcie w biały, a zawsze na tle różowawym. Mieszkańcy Rudy-Guzowskiej za zjawieniem się pierwszych smug różowych, sądzą, iż może która z okolicznych cukrowni stała się pastwą płomieni. Gdy jednak kolory poczęły się zmieniać kolejno, poznali istotną prawdę i pomimo silnego mrozu długo przyglądali się temu wspaniałemu zjawisku.

∞ Trochę już przesycona Warszawa potrafiła jednak dostawić około 700 osób na wczorajszy koncert orkiestry Warszawskiej pp. Lewandowskiego i Kuhnego. Polonez z opery „Hrabina“ układu Moniuszki (ojca) wyszedł bardzo dobrze i zyskał dla wykonawcy poklask zadowolonych słuchaczy. Z pomiędzy utworów wczoraj odegranych wspomnieć wypada: Polonez z opery „Hrabina“ układu Moniuszki „Erlkönig“ Schuberta, „Śpiew dziewczyny“ na kwartet, Schumana i „Uwerturę“ „z Krakowiaków“ Antoniego Kątskiego.

∞ Onegdaj, stosownie do poprzednich ogłoszeń, nastąpiło, o god. 5 po południu, otwarcie kasy pożycz-

kowej przemysłowców warszawskich, na Ogrodowej ulicy, pod Numerem 878. W tym pierwszym dniu składano tylko wnioski uczestników. O pożyczkę dotychczas nikt się jeszcze nie zgłosił.

∞ Cmentarz starozakonnych po za rogatkami Wolskimi, rozszerzony zostaje przez przybranie nowych gruntów, które będą niebawem oparkanione.

∞ Na koncercie uczenie p. Troszla znajdowało się osób 300 z górą, i zebrano za programy około 30 rubli.

∞ Wczoraj wyjechał do Petersburga Stanisław Moniuszko, dla dyrygowania pierwszym przedstawieniem „Halki“, mającej się ukazać na tamecznej scenie.

— W Kuchni Taniej Nr. 1 (przy ulicy Freta) wydano od otwarcia jej, to jest od 26 stycznia r. z., do 31 grudnia tegoż roku, czyli w ciągu dni 337, objadów 111,463, a mianowicie: objadów całych na salę 57,441, połówek 19,741; objadów całych na miasto 18,082, połówek 7,254; abonentom 22,442; co wypada przecięciowo objadów 331. Koszt urządzenia tej kuchni wynosi rs. 1,744 kop. 60 $\frac{1}{2}$ ; w tę sumę wliczają się jednakże już i ofiary złożone na ten cel w naturze, wynoszące rsr. 405 kop. 26 $\frac{1}{3}$ . Dochód ogólny wynosił rsr. 11508 kop. 89; wydatki (łącznie z 20% na amortyzacją inwentarza i urządzenie lokalu) rsr. 10,907 kop. 18. Czysty przeto zysk na Kuchni Nr. 1, wyniósł do dnia 1 stycznia r. b. rsr. 601 kop. 71.

— W Kuchni Nr. 2 (izraelskiej) wydano do dnia jej otwarcia, to jest od 3 sierpnia r. z. do 31 grudnia t. r. czyli w ciągu dni 105 objadów 16,482 $\frac{1}{2}$ , a mianowicie: na salę objadów całych 7,969, połówek 8,965; na miasto objadów całych 2165, połówek 2369; abonentom 671. Co wypada przecięciowo dziennie 157 objadów. Koszt urządzenia tej kuchni wynosi rsr. 1178 kop. 39, w której to summie mieszczą się i ofiary nadsyłane na ten cel w naturze a wynoszące rsr. 358 kop. 46 $\frac{1}{2}$ . Wpływy wynosiły łącznie z rezydentem artykułów żywności rsr. 1,868 kop. 16 $\frac{1}{2}$ ; wydatki zaś czyniły ogółem rsr. 2,094 kop. 77 $\frac{1}{2}$ ; — przeto w kuchni dla izraelitów było do 1 stycznia r. b. niedoboru rsr. 226 kop. 61.

∞ Przypominamy czytelnikom o odbyć się mającym w dniu jutrzejszym, wieczorem w sali Obywatelskiej Resursy, koncercie na pomożenie funduszu dla szpitala dla dzieci. W koncercie tym przyjąć raczyli współdział: Królikowski, pani Fella Kaftalowa, panna Sikorska pianistka, oraz panna Bironówna śpiewaczka, uczennica tutejszego konserwatorium muzycznego. Panna Bennati' odśpiewa arję z opery „Mignon“ A. Thomasa i serenadę Gonnoda. Pozostałe bilety na wspomniany koncert będą rozsprzedawane jutro wieczorem przy wejściu do sali Resursy.

— W przyszłą niedzielę, dnia 6-go lutego, o godzinie 1-szej z południa, odbędzie się w sali Resursy Kupieckiej szósta prelekcja publiczna prof. uniwersytetu F. H. Lewestama, przedmiotem której będzie tegoroczna komedia francuzka.

∞ Bibliotekę dzieł lekarskich pomnożyło obecnie nowe studjum p. Wacława Mayzla. Jestto rozprawa konkursowa uwieńczona złotym medalem, a nosząca tytuł: „Poszukiwania nad powstawaniem ropy.“

∞ Kollekcja „Biblioteczki Kieszonkowej“, wydawanej nakładem J. Kauffmana, pomnożona zostanie wkrótce świeżym zeszytem. Zeszyt ten obejmie oryginalnie napisany utwór p. Wiktora Gomulickiego, p. t. „Z otchłani.“



∞ Pomiedzy Plockiem a kolonja Maszewo, zbudowana będzie droga bita.

∞ Programmy przy dzisiejszym koncercie na rzecz szpitali dziecinnych sprzedawać będą przy wejściu pp. z hr. Zubieńskich Emilia Sobańska i pułko wnika-wa Mansfield, żona konsula angielskiego. Biletów będzie można dostać także przy wejściu.

∞ 29 Stycznia, odbył się w Kaliszu koncert amatarski, na dochód niezamożnych studentów, z którego dochód ogólny przyniósł 280 rubli.

— Zeszyt 9ty serji drugiej publikacji, pod nazwą: „Świat Duchów,” dzisiaj opuścił prasę.

× Czytamy w „Sygnale” (lipskim): Na dorocznym koncercie swoim Moniuszko wystąpił z *Widmami*, które stały się już dla publiczności warszawskiej prawdziwie ulubioną kompozycją, a oprócz tego zwaną baladą p. t. „Pani Twardowska,” skomponowaną na orkiestrę, chór i głosy solowe. Twardowski jestto nasz (niemiecki) Faust. Mamy więc nową muzykę faustowską (Faust-Musik). Moniuszko każe swemu Mefi-stolesowi śpiewać basem, a Twardowskiemu tenorem. Z wyjątkiem pierwszego chóru, oznaczającego się potęgą wyrażenia, cała zresztą kompozycją nie bardzo nam się podobała i pod żadnym względem nie może być porównaną z *Widmami*, które według nas są istotnem arcydziełem.

∞ Koncert p. Szablińskiego odbędzie się, jak nas upewniano, w salach ređutowych, za parę tygodni.

∞ Wojciech Sowiński, muzyk i autor znanego słownika muzyków napisał w tych czasach operę p. t. „Złote gody.”

∞ Dziś po południu, w obu Ressursach wydają się bilety na sobotni wieczór tańcujący, w kupieckiej pomiędzy 4-tą a 7-mą, w Obywatelskiej pomiędzy 6 a 9 godziną.

∞ Dziś po południu w lokalu starszego zgromadzenia, odbędzie się posiedzenie malarzy pokojowych.

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności*, ma honor podać do wiadomości powszechnej, że 9ty odczyt publiczny na dochód ubogich, mieć będzie Doktor medycyny Teofil Zdzieniski „O stanie wiedzy lekarskiej w najnowszych czasach,” w dniu jutrzejszym (w piątek), o godz. 6tej po południu, w sali teatru Dobroczynności. Cena wejścia od osoby kop: 30; uczenio-wie zakładów naukowych publicznych, płacą połowę. Biletów nabyć można każdodziennie w Kancellarji Towarzystwa od godziny 9-tej z rana do 6-tej wieczorem. — Prezes Administracji Ogólnej, *A. Preyss*. — Członek Sekretarz Towarzystwa, *K. Dąbrowski*.

∞ Jutrzejsza prelekcja w sali Towarzystwa Dobroczynności Dra Zdzienkiego, o stanie wiedzy lekarskiej w najnowszych czasach rozpocznie się punktualnie, o godz. 6ej wieczorem i trwać będzie pięć kwadransy. Słuchacze zatem raczą się zebrać przed szóstą.

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności*, ma honor podać do wiadomości powszechnej, iż dochód z koncertu, danego w d. 19/31 b. m. i. r. w Resursie Obywatelskiej na korzyść ubogich, przyniósł czystsiego dochodu rs. 340; a zarazem oświadczyć najuprzejmiejsze podziękowanie W-mu Troschel'owi, pod którego dyrekcją odbył się koncert, oraz szanownym amatorom i amatorom, którzy raczyli przyjąć udział w pomienionym koncercie, a tem samem przyczynić się do osiągnięcia powyższego rezultatu; a także pp. Seidler i Grossman, za bezpłatne udzielenie forte-

pijanu i pianina. — W Warszawie d. 20 stycznia (1 lutego) 1870 r. — Prezes Administracji Ogólnej, *A. Prays*. — Czł: Sekr: Tow.: *K. Dąbrowski*.

— W zeszyt wtorek w cyrkułe Jerozolimskim około okopów miejskich, znalezioną została w pijanym stanie, siedząca niejaka Józefa Kołodzińska, lat 30 wieku licząca, z odmrożonemi nogami, którą, po udziale-niu pomocy lekarskiej, odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.

— W cyrkułe Łazienkowskim, Marcin Sokół, żołnierz dymisjonowany, w domu pod Nr 1663 zamieszkały zmarł nagle; Jakób Kwiatkowski, wyrobnik, lat 46 wieku liczący, dostawionym będąc do szpitala Śgo Ducha, zmarł nagle. O wypadkach tych zawiadomiono kogo należy.

— W cyrkułe Zamkowym na ulicy Trebackiej, Ludwik Wiśniewski, przygnieciony wywróconą na niego furą z drzewem, uległ złamaniu żebra, stan zdrowia jego jest dość niebezpieczny. Wiśniewski znajduje się na kuracji w szpitalu Dzieciątka Jezus.

(Gaz. Polic.)

— „Warsz. Dniewn.” pisze: „Niekłóre z zagranicznych i krajowych dzienników, podawały pogłoski o ukazaniu się tu symptomatów pewnego wzburzenia umysłów, opierając się na faktach, które po sprawdzeniu okazują się mylnemi lub przekręconemi. Tak przedstawionym był, pomiędzy innemi, wypadek z młodym człowiekiem, który ukazał się na ulicy w konfederatce. Rzecz się miała tak: Dnia 30 grudnia 1869 r., około godziny 11-ej, z kościoła św. Krzyża wyszedł na ulicę młody człowiek, ubrany w czerwoną konfederatkę i długie buty. Ponieważ noszenie podobnych ubiorów surowo tu jest zabronione, przeto młody człowiek został aresztowany przez policję, przyczem okazało się że jest on stałym mieszkańcem m. Warszawy, nazywa się Kazimierz Kaczkowski i utrzymuje się z własnych fundusów. Wypadek ten zwrócił na siebie uwagę publiczności i wywołał w społeczeństwie warszawskim różne komentarze. Po roztrząśnieniu sprawy i na mocy zeznania żony Kaczkowskiego, okazało się, że jest mocna podstawa do podejrzenia normalnego stanu jego zdolności umysłowych, w skutku czego, z rozporządzenia władzy, Kaczkowski odesłany został na próbę do szpitala św. Jana Bożego, gdzie przekonano się, że w istocie ma pomieszanie zmysłów, z powodu czego pozostawiony został na kuracji w tymże szpitalu. (Dz. Warsz.)

— P. Jan Bersohn, ofiarował na Ochronę Nr 14ty, pod opieką W. T. D. pozostającej, rs. 9; na Ochronę Nr 15-ty, pod opieką T. D., rs. 9; na Ochronę Nr 1-szy, izraelską, rs. 9; na Ochronę Nr 2-gi, takąż, rs. 9, i na Ochronę dla dziewcząt przy domu przytułku i schronienia za Wolskimi rogatkami egzystującą, rs. 9. Kwoty te do rąk właściwych Opiekunów przesłane zostały, za które podzięka się składa.

— Dla sierot pozostających po ś. p. Emilji Borawskiej artystce dramatycznej, nadesłano bezimiennie do Redakcji Kurjera Warszawskiego dla spieniężenia palto damskie, syberynowe, koloru *maron*, ubrane ak-samitkami; oraz suknię koloru fioletkowego wełnianą, z bluzką i z falbaną. Za palto dają rsr. 7; za suknię rsr. 4. Kto da więcej?

— Dla sierot pozostających po ś. p. Emilji Borawskiej, złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od L. P. i M. P. rs. 6; od Kazimierza Kaszewskiego rs. 3; od



L. S. rs. 1 od W. rs. 1; od Helci Z. rs. 2; bezimiennie rs. 2, i od J. M. 2.

*Panu S. F.* — Pani J. B. o ile nam wiadomo, zamieszkuje obecnie w Brukselli; ojciec jej zaś jest, inspektorem tutejszego instytutu muzycznego.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnanci: *Zimmermann*, z Kalisza i *Semcka*, z Płocka; Rzeczywisty Radca Stanu *Fuks*, z Petersburga.

Jenerał-Major *Kardaszewski*, wyjechał do Łodzi.

† W piątek o godzinie 11-tej rano odprawione będzie nabożeństwo żałobne w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej za duszę ś. p. Jana *Solkiewicza*, jako w rocznicę śmierci, na które pozostała wdowa z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —792

† W Valteline, w Lombardji, w majątności swojej córki, małżonki pułkownika wojsk włoskich, w tych czasach, zmarła Maria *Mini*, wdowa po znanym w Warszawie cukierniku.

† Dnia 2 lutego w uroczystość Oczyszczenia Najświętszej Marii Panny o godzinie 6-tej rano, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakończył doczesny żywot ś. p. Antoni *Zaruszczyński*, od lat 19-stu znacznie i gorliwie spełniający posługi przy kościele Śtej Trójcy na Solcu. Uroczystość Matki Boskiej, której przez lat 19 stroił ołtarz, była dniem jego śmierci. Naraz dusza jego wspartą została przed Bogiem modlitwami wszystkich na odpust do tegoż kościoła zgromadzonych. Na wzmiankę bowiem uczynioną, po kazaniu o jego zgonie, wszyscy obecni gorącą i żarliwą do Boga za duszę ś. p. Antoniego zasłali modlitwę. Znajdzie się zapewne i pomiędzy Czytelnikami „Kurjerka“ nie jeden, który z głębi duszy wyrzeczy: „*Wieczny pokój daj mu Panie!*“ i może pospieszy na żałobne nabożeństwo, które się jutro w Piątek, t. j. dnia 4go b. m., o godzinie 9ej zrana, w kościele Śtej Trójcy, na Solcu, odprawi, a oraz i na eksportację zwłok, która tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3ej po południu, nastąpi. Nieboszczyk żył lat 72.

∞ Wczoraj w rzesisto oświeconym i uroczystość przystrojonym kościele Opieki Śgo Józefa na Krakowskim-Przedmieściu o godzinie 8-mej wieczorem błogosławiony został przez JKs. Lasockiego w asystencji JKs. Jakubowskiego administratora kościoła Śgo Krzyża, związek małżeński p. *Ambrożego Zabrowskiego* R. R. S. członka Senatu z panną *Michaliną Miączynską*, córką Witolda i Klementyny z Glińskich. Do ołtarza pana młodego prowadziły pp. Zdz. Miączynska i Izab. Ciechomska, od ołtarza zaś JW. Hrabina Berg małżonka JW. Hrabiego Namiestnika i p. ni Ciechomska. Pannę młodą prowadzili do ołtarza, brat jej p. Miączynski i Hr. Zygmunt Wielopolski. Od ołtarza zaś JW. Hrabina Berg Namiestnik Królestwa i stryj panny młodej Hr. Mieczysław Miączynski. Na chórze przy towarzyszeniu organów wykonywano śpiewy religijne. Dziś o 11-tej rano nowo-zaślubieni wyjechali do Włoch.

∞ „Gazeta Wiest“ podaje pogłoskę, że 11 (23) stycznia aresztowana została na stacji wierzbolowskiej niejaką Aleksandrową, która wracała z zagranicy do Rosji. Aleksandrowa podejrzwana jest mocno

o stosunki z Nieczajewem. Powiadają, że aresztowanie jej usprawiedliwiło podejrzenia policji. Znalezione przy niej znaczną liczbę proklamacji i inne papiery kompromitujące. Aleksandrowa mieszkała poprzednio w Petersburgu, od roku zaś przemieszkiwała w Moskwie; zapewniają, że towarzyszyła ona Nieczajewowi w jego ucieczce zagranicę.

∞ *Ryga 31 stycznia.* Z Bolderaa donoszą, że przy 20-stu stopniach mrozu nie widać z tamtejszej latarni morskiej na kilka mil wolnego od lodu morza. Cieśnina między przylądkiem Domes-Näss a wyspą Oesel zupełnie zamarznąła.

*Poznań dnia 1 lutego.* — Dziś mamy największy mróz tej zimy. Termometr wskazywał zrana 15 stopni niżej zera.

× Siedziba niegdyś Leszczyńskich Leszno w Wielkiem Księstwie Poznańskiem, przeszła na własność znanego przedsiębiorcy pruskiego Dra Strousberga. Zakłada on tam wielkie fabryki i pod miastem buduje olbrzymi browar.

× Od d. 1 lutego r. b., opłata listów przesyłanych do Anglii przez Francję i z Anglii tąż drogą, która wynosiła 25 centów od  $\frac{1}{2}$  luta celnego wynosić będzie w Austrii 25 c. od całego luta celnego.

× Na dochód p. J. Baranowskiego przedstawiono we Lwowie po raz pierwszy d. 31 z. m. dramat Dumasa (syna) w 5 aktach p. t. „Dama Kameljowa“ w przekładzie p. J. Wilkoszewskiego, członka sceny lwowskiej.

× W Paryżu jest obecnie 6,696 dorożek, a 29,000 stangretów.

× W tych dniach otrzymał na uniwersytecie Jagiellońskim, w Krakowie, pan Joachim Tilles, stopień doktora praw.

*Kraków 1 listopada.* — Dziś mieliśmy najsilniejszy mróz tej zimy, przeszło 14 stopni, a chwycił nagle po przymrozkach parostopniowych, w skutku zmiany wiatru, wczoraj przed wieczorem.

× W końcu tego tygodnia rozpocząć mają zakładanie min i rozstrzelanie zatorów lodowych w Wiśle poniżej Czczewa.

× W Londynie zamierzają zbudować w r. b. teatr w którym będą wykonywane z kolei opery w języku włoskim, francuzkim, niemieckim i angielskim.

× Tarnopolskie towarzystwo dramatyczne, pod dyktando pana Piotra Woźniakowskiego, gości obecnie w Brodach.

× W Jabłonowie pod Toruniem zmarł d. 27 z. m. Aloizy Gólkowski.

*Toruń 31 stycznia.* — Przeprawa przez Wisłę na wszystkich punktach główniejszych odbywa się po lodzie.

× W Turcji wskutek świeżo wydanej ustawy, będą zaprowadzone wagi i miary, według systemu dziesiętnego.

× We Lwowie odebrano ze Śniatynia wiadomość o popełnieniu tam morderstwa na osobie niejakiego P. i dwóch sług jego. Ciała ich znaleziono w mieszkaniu strasznie poranione z odciętymi głowami.

∞ W Pradze zawiązuje się *Towarzystwo Ochrony płuc* i podało już statuta swoje do potwierdzenia. Każdy członek wstępujący do towarzystwa, będzie musiał złożyć przyrzeczenie wstrzymania się od palenia cygar i tytoniu, a wranie gdyby był złapanym na gorącym uczynku ma zapłacić 1 zlr. kary do kassy to-



warzystwa; uzbierane ztąd fundusze, będą obrócone na cele dobroczynne.

∞ W tych dniach w Berlinie, Rentz obchodzić będzie dwudziestą piątą rocznicę swojej pracy ku ucieście i zdumieniu zwolenników zmysłności zwierząt i bezcelowej odwagi ludzi. W rocznicę tę cyrk Renza, jak za powiedają berlińskie dzienniki ma być przybranym we flagi wszystkich tych populacji, które miały przyjemność rzucać dotychczas oklaski i kwiaty pod nogi jego rumaków i uczonych osłów.

## Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Ostatnie cząstkowe wybory w Hiszpanji dały sposobność stronnictwom obliczenia sił swoich. Otóż podług dziennika „Le Globe“ 519,000 głosów było za monarchią liberalną, 149,000 głosów za rządem zjednoczonym, a 80,000 za don Karlosem.

Wiadomości zagraniczne są dziś bez znaczenia. W ich braku niektóre z pism, i to pism mających poniekąd powagę polityczną, dopuszczają się żarcików, gdyż niepodobna zaliczyć do innej kategorii wiadomości zamieszczonych w „Patrie“ iż rząd hiszpański w obec zakłopotania o wyszukanie kandydata do tronu, ofiarował kandydaturę młodemu synowi księcia Monaco, który jednak w nadziei rychłego przywdziania swej mitry, kandydaturę tę odrzucił.

Inną równie, jak się zdaje, wymyśloną wiadomością, jest protestacja przeciwko nagromadzeniu wojsk tureckich na czarnogórskiej granicy. „Patrie“ utrzymuje, że podobna protestacja już z tego względu założoną być nie mogła, iż to nagromadzenie wojsk miejsca nie miało, gdyż rząd turecki wzmocnił jedynie załogi w blokhauzach pogranicznych z powodu dalmackich wypadków.

Sobotnie powodzenie francuzkiego Ciała Prawodawczego nosiło na sobie jeszcze ślady wzburzenia, w jakim izba w piątek znajdowała się. Tylko wśród wielkiego zgiełku i wrzawy, przeprowadzonym mógł być wniosek, że kommissja wydelegowana do zbadania ekonomicznego położenia kraju, składać się ma z 36 członków, jako też, że do wyboru tych członków, przystąpić należy natychmiast po załatwieniu pięciu stawionych w tym przedmiocie interpellacji.

Jak słyhać, rząd ma mieć zamiar, do rozbieranego obecnie w Izbie prawa poddającego wykroczenia prasy pod sąd przysięgłych, dodać jeszcze jawność postępowania sądowego. Może być jednak, że to jest tylko wymysłem liberalnych dzienników, któreby życzenie swoje urzeczywistnionem widzieć pragnęły.

Usunięcie się deputowanych Tyrolu niemieckiego z austriackiej rady państwa, wywarło wszędzie nader przykre wrażenie, gdyż uważają je powszechnie za zapowiedź rozkładu tejże rady. Co się tyczy wierności dla konstytucji ze strony tyrolczyków włoskich, to tłómaczyć ją należy przez sympatję ludności tyrolskowłoskiej dla filozoficznej myśli, stanowiącej podstawę tak tej konstytucji jak i praw wyznaniowych, gdyż ludność ta jest daleką od pojęć ultramontańskich.

Dwór bawarski znajduje się w nader naprężonym położeniu względem reprezentacji narodowej. Pomimo to, król zaprosił do swego stołu wszystkich ministrów i dwunastu deputowanych, którzy głosowali przeciw adressowi. Czyż większość parlamentu i naród cały nie dopatrzą się w tem pewnego rodzaju wyzwania? W całej tej sprawie najbardziej interesująca jest okoliczność, że z wyjątkiem księcia Karola Teodo-

ra, stryja królewskiego, wszyscy inni członkowie rodziny panującej głosowali przeciw księciu Hohenlohe.

Dochodzące nas ze Wschodu nowiny, bynajmniej nie są zadowalające. Jeżeli można dać wiarę pogłoskom z Grecji, Egiptu, Dalmacji, Czarnogórza, a nawet Serbji, to w krajach tych panuje wzburzenie, mogące zaniepokoić Portę na serjo. Mówią, że greckich agentów wysłano z Aten do Prewęzy i Janiny, że emmissariusze przebiegają Tessalję, przysposabiając mieszkańców do rychłego powstania, że wice-król Egiptu przyjął do służby energicznego Zimbrakaki'ego, jednego z przywódców kandjoekich, że nakoniec prowincje lenne, hołdownicze, albo nawet tylko ościenne względem Turcji, czekają jedynie wiosny, aby hurmem rzucić się na turka. Już depesza ze Skadaru donosi, że na czarnogórskiej granicy napadnięto i poraniono niebezpiecznie pułkownika wojsk tureckich. Porta podobno miała nakazać surowe śledztwo, ale jednocześnie zaleciła, aby unikano wszelkich represalji i wszelkiego pogwałcenia granicy. „W istocie“ mówi „La France“ „potrzeboby tylko iskry, aby wywołać wybuch w tym sypiącym się w gruzy pomniku, jaki nazywają państwem ottomańskim.“

Izba reprezentantów w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej odrzuciła i to znakomitą większością głosów, ponownie stawiony wniosek względem wypłaty długów państwa papierami.

## Depesze Telegraficzne.

Wiedeń 1 Lutego godz. 11 m. 45 wnoocy.

Paryż.— W Ciele prawodawczem zapowiada interpellację o konieczności zastosowania istniejących praw względem jezuitów i innych zgromadzeń religijnych.

Bern.— Dubs obrany prezydentem związku szwajcarskiego na r. 1870.

Bukareszt.— Senat odmówił przyjęcia projektu do prawa względem nieodwołalności urzędników sądowych.

Wiedeń.— Przesilenie ministerjalne skończono. Dawni ministrowie zostają. Hasner mianowany prezesem rady ministrów.

## ŻEBRAK BOGACZ.

W Medjolanie przed kilku dniami policja aresztowała żebraka, którego stan przypominał biblijnego Joba.

Kiedy mu oznajmiono, że będzie odstawionym do przytułku dla żebraków, zaczął krzyczeć na całe gardło, że to zakłady dla hołyszów bez żadnych środków do życia, a nie dla ludzi, którzy z łaski Boga posiadają ładny majątek.

— A gdzie masz ten majątek? — zapytano.

— Gdzie mam? a gdzieżby, jeżeli nie w gotówce i listach zastawnych.

— Dlaczegoż więc zebrzesz?

— Dla nieszczęśliwych bliźnich; to co wyżebruje, daję biednym.

Zrobiono u niego rewizję, która wykazała, że ten żebrak filantrop, 57 lat mający, posiadał majątek przeszło 100,000 franków, a zebrał już od trzydziestu lat przeszło.

Redaktor, W. Szymanowski.



— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej zawiadamia, że w Resursie Kupieckiej dnia 5 lutego r. b., o godzinie 9ej wieczorem, odbędzie się wieczór tańczący dla członków Towarzystwa i ich rodzin, z zaproszeniami przez tychże gości. Bilety wydawane będą w Resursie w dniach 3, 4 i 5 t. m., to jest: czwartek, piątek i sobotę, od godziny 4ej do 7ej po południu, każdego dnia.

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej, zawiadamia, że w dniu 5 lutego r. b. danym będzie trzeci z kolei wieczór tańczący dla Członków i ich rodzin, na który bilety wydawane będą w kancelarji Resursy w dniach 3 i 4 lutego od godziny 6tej do 9tej wieczorem, zaś w sam dzień zabawy bilety wydawanymi nie będą. Dyrektor *A. Kropiwnicki*. — Sekretarz *J. Chromiński*. (2—3)

— Książka p. n. „Wypisy polskie,“ ułożone p. Jana Łukomskiego, część wstępna, której 3cie wydanie zostało wyczerpanem, wyszła obecnie w nowym wydaniu. Cena pozostaje taż sama t. j. 65 kop. — Jest również do nabycia, po cenie niższej, reszta nakładu geografji Pütza, w tłumaczeniu rosyjskiem. Tłumaczenie to, dokonane podług ostatniego wydania niemieckiego i w zupełności odpowiada co do tekstu, tekstowi tegoż dziełka w tłumaczeniu polskiem (tegoż samego tłumacza). Cena za egz: 50 kop. Oba powyższe dziełka na składzie w domu pod Nr 781, przy ulicy Elektoralfiej. —828—

— *Szanowny Redaktorze!* Pozwól mi wswem piśmie złożyć publiczne podziękowanie panu *Hejn*, właścicielowi magazynu obuwia, wprost Teatru przy ulicy Wierzbowej, za kupiony tamże plaster na zgubienie odcisków, który jest arcydziełem; pozbywszy się tak wielkich cierpień odciskowych, a przez dowód mej wdzięczności, obowiązkiem moim zapewnić i rekomendować ten plaster, wszystkim kto cierpi na odciski, jako cudowny środek pozbycia się tychże łatwo.

—826— *Józef Bardoski*.

— W sobotę w Prado za rogatkami Wolskiemi **Maskarada**, w niedzielę **Wieczór tańczący**. Damy w towarzystwie mezczyzn bezpłatnie.

— Salony w Prado za rogatkami Wolskiemi, mogą być wynajmowane tanio i na nader dogodnych warunkach na wesela i towarzyskie zabawy karnawałowe z oświetleniem, muzyką, kolacją i t. d.

(3—3) —452—

— Choroby syfilityczne, skrofuliczne i reumatyczne, oraz ból głowy chroniczny wszelkiego rodzaju, leczy radykalnie *M. Goldrath* lekarz i praktykujący akuszer. Ulica Twarda w domu W-go Löwenberga, Nr 1087 nowy 5. Przyjmuje chorych zrana do 10ej, po południu od 3ej do 5ej. (4—8) —459—

— Rejent Kancellarji przy Sądzie Pokoju w Kutnie zawiadamia osoby interessowane, że z dniem 1 (13) lutego r. b. otworzy kancelarją w mieście Krośniewicach, gdzie wszelkie czynności notarialne przyjmować będzie *Felix Bogucki*. (2—3) —609—

— *Józef Wisniewski*, **Dentysta**, leczy wszelkiego rodzaju bóle zębów, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki na zęby sztuczne, na złocie i kauczuku, bez żadnych sprężyn i haczyków, podług amerykańskiej najnowszej metody tak zwanej (Atmospheric Pressure). Mieszka przy rogu ulicy Mazowieckiej i Sto Krzyżkiej Nr 1352 lit. B. Chorych przyjmuje od 9-tej do 4-tej po południu. —706—

## KANTOR WEKSLU H. WAWELBERGA,

Plac Bankowy, Nr 955,  
ubezpiecza Rosyjskie Premjowe Pożyczki  
od strat amortyzacyjnych,

### PO KOP. 15

od sztuki.

Ciągnięcie II-giej Pożyczki odbędzie się w d. 1 (13) Marca r. b.  
(2—6) —755—

### Domina Atlasowe i Moire antique,

zupelnie nowe, do wynajęcia w Magazynie *J. Matu szewskiego*, przy ulicy Miodowej, pod filarami.  
(8—15) —148—(16210)

Na ulicy Widok, pod Nr 14, mieszkania 4, nadeszły:

### świeże Modele i Formy,

wszelkich ubiorów damskich, oraz paryżkie ryciny mód Janet'a, które pojedynczo nabywać można. Tamże odebrano bardzo piękny dobór Kwiatów paryżkich.

(1—1) —831—

## POŻYCZKI PREMJOWE

MIASTA

## BUKARESZTU,

nominalnej wartości 20 franków, której ciągnięcie odbywa się **sześć** razy do roku, są do nabycia po cenie bardzo przystępnej w Kantorze Wexlu.

## A. GOLDFEDER,

na Placu Bankowym, pod Nr 965,  
wprost Banku.

Główne wygrane franków:  
100,000, 75,000, 50,000, 25,000,  
i wiele pomniejszych.

Tenże kantor przyjmuje ubezpieczenia na pożyczki premjowe Rosyjskie od amortyzacji, za wynagrodzeniem 30 kopiejek od sztuki.

(4—6)

—497—

Z zaliczeniem jak najdogodniejszym dla kupującego.

jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, np zamianę na **Dom** lub pewne **Summy** hypoteczne, **WIEŚ**, bez inwentarza, obejmująca około 450 dziesiątyn (30 włók), bez ostatnich łakami i pastwiskami, z powodu, że Właściciel nie może zajmować się gospodarstwem. Odległość od Warszawy 24 wiorst (3 $\frac{1}{2}$  mili). Mappy i Regestra u podpisano. Wiadomość codziennie od godziny 1-iej do 4-iej po południu, w Składzie Sukna Józefa Nowakowskiego, Nr 477a, ulica Nowo-Senatorska. (1—6) —811—



We Czwartek, dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1870 roku w sali Resursy Obywatel. odbędzie się **KONCERT**, pod dyrekcją St. Moniuszki, na rzecz Zakładu Leczniczego dla dzieci. Program: Część I. 1) Modlitwa poranna (ze scen charakterystycznych), wyk. kwartet, fortepjan i fisharmonika, Z. Noskowskiego; 2) „Koszykarz,” pieśń Adama Pluga, wykona pan Keller, St. Moniuszki; 3) Allegro z koncertu (G-mol), wykona na fortepianie pani M. Sikorska, Moschellesa; 4) ..... panna Benatti; 5) „La Partenza,” śpiew z towarzyszeniem wiolonczelli, wyk. pani Kaftal i pan Cieszkowski, Dobrzyńskiego. Część II. 6) Piosenka Retmana, wykona kwartet, fortepjan i fisharmonika, Z. Noskowskiego; 7) Deklamacja „Dwie piastunki,” wykona p. Królikowski, Magnuszewskiego; 8) Marsz z Taubhäusera, wykona na fortepianie pani M. Sikorska, Liszta; 9) Arja z opery Beatrice di Tenda, odśpiewa panna Izabela Biron. 10) Allegro z koncertu 2-go, wykona na skrzypcach pan A. Koman, Vieuxtemps. Początek o god. 8-mej wieczorem. Fortepjan koncertowy pochodzi z fabryki Ant. Hoffera.

Dziś we Czwartek, dnia 3go Lutego, danym będzie

### Bal Kostiumowy,



przy ulicy Bednarskiej, w Apartamentach b. Bawarskiego Hotelu, pod Nr 2682, przy rzeźbiście oświetlonych i gustownych ubra- nych salonach, na którym **Orkiestra** pod dyrekcją Michnowskiego grać będzie, **Ogród zimowy** uilluminowany będzie. Wszelkich **Potraw, Napojów** i **Chłodników**, przy umiarkowanej cenie i rychłej usłudze, dostać będzie można. — Wejście po Kop. 50 i 5 na ubogich. Dla Dam wejście bezpłatne. (8—11) —550—

Nowo otworzony

## KANTOR LOTERJI

I SPRZEDAŻ WYROBÓW TABACZNYCH  
**PAULINY KORNFELD,**  
przy Placu Bankowym, dom Janasza  
Nr 95.

Poleca się doбором **Cygar** krajowych i zagranicznych, oraz **Losami** do klasy 1-iej loterji 114-iej, ciągnięcie której odbędzie się dnia 8 Lutego r. b.

Obstalunki na losy z prowincji nadsyłane, wykony- wają się przedko i akuratnie.

(5—6)

—294—

## Skład Zegarków Genewskich

przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przed- mieścia, w narożnym domu Wgo Beyera, Nr 412a,

**M. J. AUGUSTYNOWICZA,**

poleca **Zegary** tak zwane **Regulatory**, w wiel- kim doborze, po cenach przystępnych, różnorodnych fasonów i wielkości, w szafach, palisandrowych, orze- chowych, mahoniowych, jesionowych, dębowych, etc.

(1—0)

—675—



**Zgubiono!**

## Nagrody Rs. 25.

Przed kilku dniami przechodząc od Alei Ujazdowskiej do ulicy Instytutowej, zgubiono **Kolecyk brylantowy**, z Gruszką bar- dzo piękną perłową białą. Na złocie wryte są następujące wyrazy: **Ascott 1869.** Łaskawy Znalazca zgłosić się zechce na ulicę Czystą, Nr 415a, dom P. Szymanowskiego, do Stróża Franciszka, który mu wskaże Osobę od której za zwrotem zgubionego przedmiotu otrzyma powyższą na- grodę.

(3—3)

—682—

## Ostrygi Ostendzkie



codziennie świeże, otrzymuje Skład Win, De- likatesów i Towarów Kolonialnych, **Sowiń- skiego i Saulca**, (dawniej E. Koelichena).

(10—0)

—334—

## TEATR WIELKI.

Dziś. **ROMEO I JULJA.**

Jutro: **ZYD.** Dramat (1-szy raz).

**Wystawa Krajowa Zachęty Sztuk Pię- knych**, codziennie w Hotelu Europejskim.

## ALKAZAR.

Dziś i codziennie, z wyjątkiem Piątków, szereg Bi- blijnych Przedstawień **Teatru Izraelskiego.** — Dziś: „**Józef w Egipcie.**” Początek o godz. 7 1/2. (1—1) —832—

## TEATR MAGICZNY.

Ulica Miodowa, Nr 490/1.

Codziennie o godz. 7 1/2, wieczorem

**Fizyka, Magja, Magne- tyzm i Wróżba,**

przez Profesora

**Levieux Galeuchet.**

CENA MIEJSC:

Krzesło numerowane Kop. **60.**

Pierwsze miejsce Kop. **40.**

Drugie miejsce Kop. **30.**

(2—10)

—784—



## KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 20 stycznia (1) lutego 1870 r.

Monety i Papiery.	Ządano	Placono
Pół imperjały Ros. rs. — k. — rs. — k. —	Ruble i kop. rs.	
Dukaty Holland. rs. — k. — rs. — k. —		
Oblig. skarbowe 100 rs., (prócz kup):		
Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100	93 56	93 6
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100	92 56	92 6
Oblig. Towarzystwa Kred. Ziemskiego	100 67	100 33
Listy likwidacyjne za rs. 100.	76 56	76 31
Bilety Banku Cesarstwa z roku 1860	—	—
Nowa Ros. pożyczka prem: z r. 1864	156 50	155 50
z r. 1866	156	155
Akcje Drogi żel. War.-Wied. za sztukę	67	—
Akcje Drogi żel. Warsz.-Bydgoskiej,	72	71
Akcje Głow. Tow. Ross. Dróg żelaz.	—	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Terespol:	107 50	106 50
Obligacje kolei żelaznej Terespolskiej	—	101 50
Akcje Kolei Żel. Fabr. Łódz.	—	—
% Listy zastawne rosyjskie.	107	106 50

Wartość kuponu bież. od List Zast. rs. — kop. 44 1/2.

Od Likwidacyjnych rs. — kop. 68 1/2.

Berlin. Weksel 100 tal: 2 m. rs 119 kop: 40 rs. 119 kop 25

Łondyn. 3 M. 1 funt st: rs: 8 kop: 16 rs. 8 kop 14

Paryż. Weksel 2 m. za 300 fr: rs: 97 k. 65 rs. 97 k. 50

Wiedeń. Wek: 2 m. za 150 w. a: rs. 98 k. 40 rs. k.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — D. 1-go lutego  
placono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 70 do rs. 6 kop  
75; żyta od rs. 3 kop. 50 do rs. 3 kop. 85, jęczmienia 4r  
i dwu rzędowego, od rs. 2 kop. 55 do rs. 2 kop. 90 Owsa  
od rs. 2 kop. 2 1/2, do rs. 2 kop. 10. Kartofli od rs. — kop.  
do rs. — kop. —.

**Okowity** placono: dnia 1 lutego za wiadro od rs. 3  
kop: 68 1/2, do rs. 3 kop 71 1/2; za garniec od rs. 1 kop. 20  
do rs. 1 kop. 21.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Censury Rządowej.



— **Kronika Rodzinna**, na pierwszą połowę lutego wyszła z druku i zawiera: Zima (wiersz) przez Stefanję.— Listy z Warszawy, z Nowego Świata, przez P. Akademię południowo-Słowiańska, przez Wacława Aleksandra Maciejowskiego. Historia kuli ziemskiej, przez Dra Juliana Korkowskiego (d. c.) Wspomnienia z pobytu w Chinach, z notatek E. R. (c. d.) Bertold Auerbach i jego powieści, przez Teresę Prażmowską. Ciotunia, powieść, przez Wielisława.

Nr. 31 **Gazety Lekarskiej**, wyszedł z druku i zawiera. Prace oryginalne.— Kazuistyka gyniatryczna.— Rozdarcie przegrody pochwo-wypustniczej i śródkrocza (ruptura septi vagino-rectalis et perinei)—Postrzeżenie Dra L. A. Neugebauer'a, Docenta akuszerji,— O wydobywaniu łożyska (placenta) u położnic. — Postrzeżenia z praktyki prywatnej Dra Pietrzykowskiego (z Olgopola). — Kronika zagraniczna O leczeniu tętniaków (aneurysmata) za pomocą nacisku palcowego i zgięcia Przez Dra Fischer'a w Hanowerze. Stręścił Józef Nowak.— Statystyka Lekarska. — Wiadomość statystyczna o ruchu chorych w szpitalu Starozakonnych w roku 1869. Przez Dra Rosenthala, naczel. lekarza szp. Starozakonnych.— Korrespondencja z Białej Cerkwi. — Krwotok maciczny skutkiem przyrośnięcia łożyska; zapalenie posoczyste wnętrza macicy (endometritis septica), wyzdrowienie. Wiadomości bieżące)—O znaczeniu collodium przy zapaleniu otrzewnej (peritonitis).—Fizjologiczne i terapeutyczne działanie alkoholu. Wdechanie wodanu chloralowego w cierpieniach oskrzeli. — Wstrzykiwanie podskórne ergotyny przeciw krwotokom po poródach.—Dodatek. Toksykologii arkausz 13ty Farmakologii ark. 42 Tomu Iigo.

— Księgarnia i Skład Nut Muzycznych **Ferdynanda Hübsck**, przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, wprost pałacu Prymasowskiego, otrzymała następujące nowości:

**Kremer J.** Listy z Krakowa.

**Trylski.** Nauka o nawozach czyli podręcznik praktyczny dla gospodarzy wiejskich, kop. 50.

**Marchal W. O.** Kobieta jaką być powinna.

(1—1) — 799 —

## NOWE TAŃCE:

**Syrena Polka**, L. Lewandowskiego, ofiarowana **Warszawiankom**, wykonana **po raz pierwszy na balu**, danym w sali **Ratusza**, tegoż. **Wspomnienie Badziejowie**, Mazur, ofiarowany **J. J. W. W. Hrabłostwu Helenie z hr Stadnickich i Józefowi Krasieńskiemu**; oraz **T. Hertza, Bendz-vous Polka**, opuścili prassę nakładem składu nut muzycznych **Gustawa Sennewalda**, przy ulicy Miodowej, Nr 481 (4) i znajdują się do nabycia **po cenie kop. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>**, we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.

(2—3) — 474 —

W mieście Pułtusk założoną została **Księgarnia i Skład Materjałów Piśmiennych**, oraz **Nut Muzycznych**, w której abonować będzie można różne dzieła do czytania za opłatą kopiejek 75 miesięcznie.

Tamże będzie można czytywać pisma perjodyczne. bieżące za utzczeniem opłaty po 2 i pół kopiejki dziennie i otrzymywać informacje co do kupna i sprzedaży dóbr, dzierżaw folwarków, zbywania inwentarzy żywych i płodów ziemnych. jak niemniej kupować książki szkolne i materjały ryunkowe.

(2—3) — 774 —

## TAŃCE WYBOROWE,

wydane nakładem Księgarni, Składu Nut i Ksypedejji piśmperjodycznych **Maurycyego Or-**

**gelbranda**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 1 nowy, naprzeciw posągu Kopernika.

**Na obecny karnawał wydane:**  
**Przybora Witold.** Dzwoneczek Polka. 22 i pół kop.  
Maskarada Polka. 22 i pół kop.  
Nowy Rok Polka. 15 k.

### Poprzednio wydane:

**Chmielewski Ign.**, Cześćnik Mocium Panie. Polonez kop. 45.  
— **Ot co jest!** Polonez. kop. 52 i pół.  
— **Wszystkie Stany.** Polonez. k. 45.

### T a ń c e:

Nr 1. Wspomnienie szlichtady. Kontredanse kop. 30.  
— Nr 2. Do upadłego. Mazur. kop. 22 i pół.  
— Nr 3. Pączek Róży. Kontredanse. k. 37 i pół.  
— Nr 4. Kontusowy. Mazur. kop. 22 i pół.  
— Nr 5. Trzpiotka. Polka. kop. 22 i pół.  
— Nr 6. Ustap się! Mazur. kop. 22 i pół.  
— Nr 7. Chichotka. Polka. kop. 22 i pół.  
— Nr 8. Choćby całe życie. Mazur k. 22 i pół.  
— Nr 9. Pieszczotka. Polka. kop. 22 i pół.  
— Nr 10. Dla czego? Mazur. kop. 22 i pół.  
— Nr 11. Odbijany Polonez. kop. 37 i pół.  
— Nr 12. Konkurent. Kontredanse. k. 30.  
— Nr 13. Kasztelański Polonez. k. 37 i pół.  
— Nr 14. Posuwista Galopada. k. 22 i pół.  
— Nr 15. Grymaśna Polka. kop. 22 i pół.  
— Nr 16. Filip z Konopi. Mazur k. 22 i pół.  
— Nr 17. Szczebiotka. Polka. kop. 22 i pół.  
— Nr 18. Gwałtu co się dzieje. Mazur. kopie-jek 22 i pół.  
— Nr 19. Do białego dnia! Polka. kop. 22 i pół.  
— Nr 20. Butny Mazur. kop. 22 i pół.  
— Nr 21. Bałamutka. Polka. kop. 22 i pół.  
— Nr 22. Wścibski. Mazur. kop. 22 i pół.  
— Nr 23. Wiercipięta. Mazur. kop. 22 i pół.  
— Nr 24. W to mi graj! Mazur. kop. 22 i pół.  
— Nr 25. Na przedce. Galopada. kop. 37 i pół.  
— Nr 26. Na cały wieczór. Kontredanse. kopiejek 37 i pół.  
— Nr 27. Z szykiem. Polka. kop. 22 i pół.

**Eibl Plotr**, Strzeмиenny Mazur. kop. 22 i pół.

**Klausiński**, Constanzien-Walzer, kop. 45.

**Kolendo Emilia**, Bez pretensji. Polka. k. 22 i pół.

— Dola moja dola. Mazur. kop. 22 i pół.

**Nowicki Ludw.**, Jan Zamoyski. Polonez. kop. 45.

— Kasper Karliński. Polonez. 45 kop.

**Offenbach**, Kontredanse z opery „Gaduły,” k 37 i pół.

**Ogliński**, 12 Polonezów z portretem kompozytora, rs. 1 k. 20.

— Pojedyncze polonezy, po 15 kop.

**Osmański W.**, Lancier. kop. 37 i pół.

**Przybora Witold**, Litwinka. Polka. k. 22 i pół.

— Ma Mi. Polka. kop. 22 i pół.

— Przyjaciołka. Polka, kop. 22 i pół.

— Ułanka. Polka. kop. 22 i pół.

**Rodkiewicz G.**, Tout pour Toi. Polka. kop. 22 i pół.

— Galop Nr 2. kop. 30.

**Uwagi**, 1) Nabywający którykolwiek z wyżej wymienionych tańców, mają prawo w razie nieupodobania, na inne wciągu 3 dni zamienić.

2) Członkowie Stowarzyszenia „Merkury,” otrzymują przy kupnie marki zwrotne do udziału w dywidendzie.

(2—3)

— 630 —



— Nakładem Księgarni i Składu Nut Muzycznych **J Kaufmanna**, Krakowskie-Przedmieście, Nr 442, opuścił prasę 3-ci zeszyt **Świata Muzykalnego** (Le Monde musical) i zawiera.

**WARUM Schumana**, grywana przez Orkiestrę Bilsego  
**KOCHANKA DO GWIAZDY**, na fortepjan Nowakowskiego, i  
**ROMANCE SANS PAROLE**, dzieło pośmiertne Małgockiego. (1-1) — 810 —

# NAJNOWSZE TANCE

wydane na obecny karnawał nakładem Księgarni i Składu Nut Muzycznych

**Ferdynanda Hösicka**, przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, wprost Pałacu Prymasowskiego,

są do nabycia we wszystkich Składach muzycznych w Warszawie i na Prowincji.

**Syrewicz**. Andaluzjanka Polka. (Grywana przez Orkiestrę Lewandowskiego, z ryciną). Kop. 30.

**Sonnenfeld**. Soirée Polka. Kop. 15.

„ Oleś Mazur. Kop. 15.  
„ Banquet Galop. Kop. 22 1/2.

**Godfrey**. La Bouquetière Valse. (Grywana przez Orkiestrę Lewandowskiego). Kop. 52 1/2.

**Osmański Karol**: Mazur. Kop. 15.

„ Perkun Galop. Nr 2. Kop. 15.

**Strauss**. Bauren (Chłopka) Polka. (Grywana w balecie „Flick i Flock.“ Kop. 30.

**Oberski Tl**. Maseczka Polka. (Z ryciną w druku).

**Jeanvrot**. Elodie. Polka des woineause. Paryżka. (Grywana przez Orkiestrę Lewandowskiego). Kop. 30. (5-6) — 509 —

## DONIESIENIA.

### Magistrat Miasta warszawy

W zastosowaniu się do przepisów Lombardowych, podaje do wiadomości powszechnej, a mianowicie osób interesowanych, że licytacja na fanty w rzeconem Lombardzie zastawione, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bielizną i wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongowali zaniedbali, rozpocznie się w dniu 3 (15) marca 1870 r. i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania, codziennie wyjąwszy dni świątecznych i uroczystości dworskich od godziny 9tej z rana do 1szej z południa w lokalu Lombardowym pomieszczonym w nowo odbudowanym gmachu Ratusza odbywać się będzie.

Za zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub biletami bankowymi płacić należy.

Termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych najdalej do dnia 30 stycznia (11 lutego) 1870 r. wszelkich zaś innych do dnia 21 lutego (5 marca) t. r. oznaczonym został.

Dlatego interesowani a mianowicie Właściciele takowych fantów, przed upływem powyższego terminu, do kasy Lombardu o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obowiązani.

Wszyscy Właściciele fantów dotychczas niewykupionych w czasie właściwym, którzy pomimo niniejszego ogłoszenia o tyle staną się obojętnymi na własny interes, iż niebędą korzystać z terminu wyżej oznaczonego, do wykupienia lub prolongowania zastawionych fantów, a mianowicie którzy takowego wykupna lub prolongowania przed dniem 30 stycznia (11 lutego) 1870 r. co do wyrobów złotych i srebrnych sprzed dniem 21 lutego (5 marca) t. r. co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu Art. 3 Najwyższego Ukazu z dnia 10 (22) kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz Art. 29. zaprowadzającego w tym celu probiernię, teje probierni do stopienia, a zarazem zamiany na gotowiznę po cenach wla-

ściwych odstąpione, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną.

Niniejsze obwieszczenie podane zostaje do wiadomości powszechnej, przez pisma czasowe jako to: Dziennik Warszawski, Dniownik Warszawski, Gazety: Polską, Warszawską i Policyjną, oraz Kurjery: Warszawski i Codzienny, niemniej przez przyklepnięcie drukowanych egzemplarzy onego w miejscach publicznych.

p. o. Prezydenta,  
Generalnego Sztabu, Generał-Major **Witkowski**,  
Naczelnik Kancelarji, Z d z i t o w i e c k i.  
(3-3) — 405 — (Dz. War.)

## Zarząd Składów Intendentyury Warszawskiej,

podaje do wiadomości, że wyprzedaż licytacyjna różnych starych rzeczy, która codziennie odbywała się od 14 (26) b. m., z powodu wielkich mrozów, przez które takowa nie może się odbywać na odkrytem powietrzu, zostanie wstrzymana do zelżenia mrozów.

O czasie zaś w jakim nastąpi dalsza wyprzedaż licytacyjna, Zarząd Składów Intendentyury, zawiadomi przez osobne ogłoszenie.

Dnia 21 Stycznia (1 Lutego) 1870 r.

(1-1) — 825 —

## Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Zawiadamia Osoby interesowane, że przedmioty pozostawione w kwartale 4-tym r. z. przez passażerów, odebrane być mogą za udowodnieniem własności, od Zawiadowcy Stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przejrzienia u Zawiadowców Stacji: Praga, Siedlce, Łuków i Terespol. (3-3) — 716 — (D. W.)

## Licytacja na lokal.

W dniu 30 Stycznia (11 Lutego) 1870 r. o godzinie 2-jej z południa, na gruncie nieruchomości w Warszawie, pod Nr 411, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście położonej, w lokalu dawniej przez cukiernię Grohnerta zajmowanego, odbędzie się głosna in plus licytacja, na jednoroczny najem tegoż lokalu.

Licytacja zacznie się od ceny rocznej rs. 1575. Wadium do licytacji oznaczone na rs. 300 w gotowiznie, ma być złożone do rąk komornika licytację odbywającego, a tym, którzy się przy licytacji nie utrzymają, bezwzględnie zwróconem będzie.

Lokal można obejrzeć codziennie, za zgłoszeniem się do miejscowych stróżów. Warunki licytacyjne i bliższe objaśnienia, są do projozrzenia w kancelarji mojej w Warszawie przy ulicy S-to-Jerskiej, w domu pod Nr 22 nowym, utrzymywanej i na miejscu u W-go Zielińskiego.

Warszawa, dnia 17 (29) Stycznia 1870 r.

**Napoleon Mierkowski**, Komornik. (3-3) — 756 — (D. W.)

Likwidator masy pozostałej po ś. p. **Adolfie Hilscher** w Warszawie, wzywa niniejszem wszystkie osoby prawa jakie mieć mogące lub należności do tegoż interesu, ażeby z pretensjami swojemi zgłosiły się do niżej podpisanego najdalej do dnia 1 Marca 1870 r. (n. s.), gdyż po tym terminie pozostałość w drodze prawa sukcesorom **Adolfa Hilschera**, wydzieloną i wypłaconą zostanie.

Warszawa, dnia 27 Stycznia, 1870 r.

**Carl Breland**,  
Ulica Senatorska Nr 472a.

(2-3) — 790 —

**Dziś**, t. j. we Czwartek, dnia 3go b. m., przy ulicy Podwał, róg Nowomiejskiej, Nr 167,

## Bal Kostiumowy,

na którym grać będzie Orkiestra doborowa, a Bufet zaopatrzone w rozmaitego rodzaju wyborne Potrawy i Napoje. Początek o godzinie 9ej. Cena biletu wejścia Kop. 50 i na ubogich Kop. 5. Dla Dam wejście bezpłatne. — **Dzielnicka**.

(1-4) — 795 —



# DOM ZLECEN M. OCZARSKI,

w Warszawie, ulica Senatorska, Nr 20 nowy.

Zajmuje się wyrabianiem **nowej pożyczki Tow. Kredytow. Ziemskiego** dla majątków w gubernji Warszawskiej położonych, oraz wszelkimi czynnościami związek z tą pożyczką mającemi, jak rekomendowaniem Jeometrów rządowych do sporządzania pomiarów dóbr i t. o., za bardzo umiarkowane wynagrodzenie.

(2—6)

— 703 —



## DOM do sprzedania

W mieście gubernialnem Kielcach, pod Nr 2, masyw murowany, od rogu ulicy Staro-Warszawskiej, przy rynku, składający się z dwóch Sklepów, Składu na towary, siedmiu Pokoi, trzech Kuchni, czterech Piwnic, Stajni, Wozowni i Drwalni. Wiadomość w Kielcach w Handlu Jana Łącznikow; w Radomiu u Michała Dutow i w Sandomierzu u Juljana Dutow. (1—3) — 822 —

## Dobra Ziemskie Omulewo,

w Prussach, o wiorst 14 (mil 2), od granicy Gubernji Płockiej przy szosie, dziesiątyn 435 (włók 29), z wszelkimi dogodnościami i inwentarzem, do zamiany na Majątek Ziemi w Królestwie, lub Dom w Warszawie. Pełnomocnik mieszka przy ulicy Zielnej, Nr 29, mieszkania Nr 1, na 2-giem piętrze. — Tamże zaraz potrzebna **BONA Niemka** gruntownie znająca język i do szycia. (3—3) — 611 —

## Na długie wieczory zimowe:

GRY TOWARZYSKIE ROZMAITE:

Gąska, Konik, Velocipede, Szachy, Arcaby, Domino, Loteryjki, Rouletki.

### Dla dzieci:

bardzo wiele Gier zabawnych i pouczających, a pomiędzy temi:

GRA. Loteryjka chronologiczna.

„ Loteryjka geograficzna

Zamigłówki, Zabawka kubiczna, Budownictwo, oraz bardzo pożyteczna zabawa Snycerstwa

### W SKŁADZIE

## WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej, Nr 497c, w domu W-go Bujno.

(1—6)

— 646 —

## Wzrokowi wiekiem lub pracą osłabionemu, skuteczna i wczesna pomoc.

**OKULARY** z soczewkami o słabem ognisku zastosowane do siły wzroku.

**KONSERWY** ochraniające oczy od szkodliwych wyziewów ziemi, pyłu, rażącego światła słońca i śniegu.

**OKULARY** dla zezowatych i po operacji katarakty.

W dokładnym wyrobie soczewek i trafnym doborze ich dla każdego osłabionego wzroku, wspiera podpisanego przeszło trzydziesto-letnia praktyka w sztuce optycznej.

**J. Pik** Optyk miasta Warszawy, ulica Miodowa, Nr 497a. (1—6) — 816 —

Jest do sprzedania za rs. 30

## SZUBA, szopami podszyta,

w Składzie Futer Schnejdera, przy ulicy Bielańskiej. (1—3) — 818 —

## Piwo i Wódki Żareckie.

Główna i wyłączna sprzedaż, tak na beczki jak i na butelki, odbywa się każdodziennie po cenach fabrycznych w lokalu na Nowym-Swicie (Nr 68 nowy).

(1—3)

— 819 —



Do sprzedania za przystępną cenę,

## MEBLE MAHONIOWE,



### SWIEŻEGO FASONU t. j.

**Garnitur** ryplem kryty składający się z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krzesel, Stolu przed kanapę, 2 Stolików do kart, 2 Szafy rozbiegane i Szafka do bielizny, 2 Lustra, większe i jedno mniejsze oraz; 1 Kozetka, 6 Napoleonek skórą amerykańską krytych, Biurko, Komoda, 2 Łóżka, toaleta duża, szesłag skórą prawdziwą kryty, także kredens jesionowy na kolor orzechowy i stół rozsuwany, 2 dywany i firanki do 2 okien i t. p. Przy ulicy Złotej Nr (26 nowy), w parterowym domu od frontu, wchód przez podwórze u dzierżawcy domu. (9—12) — 221 — (15090)

Jest do sprzedania



## Fortepian Palisandrowy,

o 7-u oktawach, z Fabryki: Kralla i Sejdlera, w zupełnie dobrym stanie, za cenę **Rs. 225**. Obejrzeć go można codziennie, od godziny 12-jej do 5-jej, w domu W-go Boskiego, przy ulicy Wareckiej, Nr 5, a mieszkania Nr 1, na dole od frontu. (2—3) — 660 —





# EKSTRAKT MIĘSNY LIEBIGA Z FRAY BENTOS



(Południowej Ameryki).

## KOMPANJI EKSTRAKTU MIĘSNEGO LIEBIGA W LONDYNIE.

### Wielka oszczędność w gospodarstwie!!!

Natychmiastowe przyznanie posiłnego rosolu za 1/3 ceny jak ze świeżego mięsa. Zaprawianie i wzmacnianie zup, sosów, jarzyn i t. p.

### Środek wzmacniający dla słabych i chorych!

Dwa złote medale w Paryżu 1867 r. Złoty medal w Hawrze 1868 r. Wielki honorowy dyplom za najwyższe odznaczenie w Amsterdamie 1869 roku.

### Ceny detaliczne dla Królestwa Polskiego:

1 funt ang. w słoiku Rs. 3 kop. 70	1/2 funt. ang. w słoiku Rs. 1 kop. 90	1/4 funt. ang. w słoiku Rs. 1 kop. 5	1/8 funt. ang. w słoiku Kop. 55.
---------------------------------------	--	---	-------------------------------------

*L. Liebig*

*Prawdziwy wtedy tylko, jeżeli  
każden słoik opatrzony jest obok stojącymi  
podpisami.*

*J. Freider*

Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach.

Składy główne w Warszawie u PP. A. Ferd. Galle, L. Gradomskiego, Leona Krupeckiego, J. Mrozowskiego, J. Riedela, J. Roeslera, St. Rozmanitha, Sowińskiego i Szulca, L. Spiessa, F. Springera, A. Stepkowskiego, i Emilji Stoczkiewicz.

Sprzedaż hurtową w domu handlowym **J. FREIDER i S-ka**, w Warszawie, ulica Senatorska. Nr 468/9.

### ERNEST GAY,

Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.

(9-24) — (5819)

## **NIEZYT** grypy, katary, zapalenie piersi, ustępują przed użyciem **PASTY** Pana **BLAYN**,

**z Pączków Sosny Morskiej.**

W Paryżu w Aptecce **P. Blayn**, ulica du Marche St. Honore, 7; w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP: Gallego i L. Spiessa. (17-32) — 7602 — (15610)

Do **Apteki Fijałkowskiego** w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej, nadeszły z Anglii bardzo używane zgranicą.

**PASTYLKI** ułatwiają trawienie (Digestive dinner tablets); z rąbarbarum, dwuwęglanu sody, imbiru i kardamonu.

Pastyłki te, używane są ze zbawiennym skutkiem w niedokładnym, epieszalnym i trudnym trawieniu, wyborze w kurczach żołądka, pobudzają apetyt, ułatwiają trawienie, wzmacniają żołądek, nadają mu potrzebną energję, a sprawiając łatwiejsze wydzielanie śliny i soku żołądkowego, zapobiegają tworzeniu się nadmiernej ilości gazów. Leczą niestrawność, bóleści i kolki żołądka, skłonność do rozwolnienia i uporczywe dyarje.

Są lepsze od innych środków prezerwatywnych jak krople i pastylki miętowe i t. p., łatwe do użycia zwłaszcza w podróży. Cena pudełka 50 kop.

W tejsze Aptecce dostać można, świeżo wprowadzoną w użycie i wielokrotnie doświadczoną z dobrym skutkiem **ZAHNWOLLE** (Bawelnę przeciwko bólowi zębów.)

(5-8)

— 10,101 — (10,774)

**Summa Rs. 900,**

potrzebna jest do spłacenia długu hipotecznego Nr 1 szy, domu murowanego w Warszawie. Wiadomość w Magazynie Knepeluszy Męzkiej, przy ulicy Wierzbowej u Pana Gorczyckiego. (2-3) — 768 —

## PAPIER WLINSKI

Ogromne powodzenie tego środka pochodzi z jego własności doświadczonych, sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia najżywniejszych części organizmawewnątrz. Najznakomitsi lekarze w Paryżu zalecają Papier Wlinski na **katary, grypcę, zapalenie gardła, rozdrażnienie naczyń oddechowych** (bronchites), **reumatyzmy wleźwiach i nerwach błonowych** i t. p.

Jednorazowe lub dwurazowe użycie wystarcza i nie zostawia żadnego śladu prócz świerzbieńcia.

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP: Galle'go, Mrozowskiego i Ludwika Spiessa w Wilnie w aptece P. Chróścickiego.

(17-28)

— 7599 — (17818)

Niniejszem mam honer donieść, iż otworzyłem przy ulicy Nalewki w domu pod Nr 2251 (nowym 35).

### Handel Win i Towarów Kolonialnych

niemniej przyniosłem dawniej utrzymywany w domu W go Portner pod Nr 413d

### Kantor Loterii Dystrybucję Cygar

i te prowadzić będę pod firmą:

**HENRYK COHN**

Polecam się względem Sz. Publiczności i upewniam iż doбором Towarów i ich tannością, utrzymać będę chciał położone we mnie zaufanie o które dziś proszę.

**HENRYK COHN.**

Wszelkie obstalunki od największych do najmniejszych, odsyłam do mieszkania w następnym dniu po odbiorze zamówienia.

(15-15)

— 10,110 — (15,961)



# HEMOROIDY

nawet zastarzałe, można bardzo prędko wyleczyć przez użycie pomady P. ROYER, mającej własność rozтворяnia i rozpędzania. Cena bardzo przystępna.

## PAPIER ELEKTRO-MAGNETYCZNY

P. ROYER leczy REUMATYZMY, BOLEŚCI KRZYŻA, SPARALIZOWANIE, jak również KATARY, IRYTACJE PIERSI, I NACZYŃ ODDECHOWYCH.

Skład główny w Paryżu na ulicy Sgo Marcina, 225; w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP: Galle i Ludwika Spiessa; w Wilnie w Aptece P. Chrościckiego.

(13—26)

—8531—(17512)

TEGOROCZNY  
PRAWDZIWY  
i nader przyjemny w smaku



# TRAN RYBI



oczyszczony i przysposobiony do użytku lekarskiego, zalecany przez najznakomitszych lekarzy, nadszedł do składu aptecznego

## LUDWIK SPIESSA,

przy ulicy Senatorskiej, 464/5, obok kościoła Sw. Andrzeja na placu ratuszowym i sprzedaje się także, oraz we wszystkich znaczniejszych Aptekach Cesarstwa i Królestwa po cenach stałych, na ten rok **zniżonych**.

**NB.** Dla uniknięcia naśladowań, każda fiaska opatrzona jest etykietą i kapsłą metalową z firmą zakładu.

(32—0)

—8,941—(14,376)

# BROWAR,

przy stacji kolei Warszawsko-Bydgoskiej, w mieście powiatowem, jest do wydzierżawienia. Bliższą wiadomość poznać można w Składzie Win i Delikatessów A. Bocqueta w gmachu teatralnym.

(2—3)

— 753 —

Do Składu Towarów Rossyjskich,  
za Żelazną-Bramą, w Gościńnym Dworze, pod Nr 1,  
nadszedł transport

# KAWIORU

świeżego Astrachańskiego, mało solonego;

Łososia wędzonego i marynowanego, Serdell marynowanych w słojach, Minogów Rygskich, Karuku rybiego, Wiziki, Groszku i Sera zielonego, Buljona w kilku gatunkach, Grzybów suszonych, oraz Obuwia ciepłego damskiego i męskiego — J. Kucharkin.

(4—6)

— 617 —



## Ogłoszenie z Farbiarni.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, jako zakład mój farbiarski, dotychczas istniejący pod firmą L. Habermas syn, przy ulicy Granicznej Nr 967 od dnia 8 Stycznia r. b., przeniesiony został na ulicę Bednarską pod Nr 2674, drugi dom od Krakowskiego Przedmieścia, gdzie Raza Felczerska.

Przyjmuję do farbowania i prania wszelkie gatunki materji, jako to: jedwabne, wełniane i mieszane, oraz garderoby męskie i damskie do prania i odświeżania, bez prucia takowych roboty z największą akuratacją i prędkością wykonaną będą po cenach umiarkowanych.

Podaję do publicznej wiadomości, jako rzeczy oddane do farby oddawna, gdy nie będą wykupione najdalej w trzech tygodniach, sprzedane będą, zatem polecam je pamięci Szanownej Publiczności.

Ludwik Habermas, syn.

(2—3)

— 746 —

## ŚRODEK

od razu uśmierający migrenę, ból głowy gwałtowny i newralgię, biegunki i rznięcie w żołądku,

ZWANY

## GUARANA

PP. GRIMAULT ET C<sup>IE</sup> APTEKARZY W PARYŻU

Jeden proszek rozpuszczony w łyżce wody o cukrzanej i zażyty, dostatecznym jest do uśmierzenia natychmiast najsilniejszego bólu głowy i migreny i do wyleczenia rznięcia żołądka i biegunki. Sprzedaje się w pudełkach zawierających dwanaście proszków.

Dla uniknienia fałszerstwa, żądać należy, aby każdy proszek był opatrzony podpisem Grimault et Comp.

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego i Spiessa; w Wilnie w aptece p. A. Chrościckiego, w Kijowie w aptece p. Marcinička.

(10—29)

—9,005—(17,239)

Mężczyzna posiadający Kapitał

3 do 4,000 Rs., może otrzymać miejsce

Kassjera w Warszawie w interesie fabrycznym, z pensją odpowiednią i procentem od rzeczzonego Kapitału, który będzie dobrze zahypotekowany. Uprasza się chęć mających o złożenie swojego adresu w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ pod lit. B Z.

(2—3)

— 715 —



## Świeży transport

BRONI myśliwskiej perkusyjnej, Lefauchaux, i Lancastra, oraz Pistoletów,

Rewolwerów rozmaitej wielkości wraz z nabojami i Pistoletów pokojowych (Flobert), otrzymałem z Belgji i sprzedaję takowe z zarezerwowaniem za dobroć i po cenach nader umiarkowanych

Juljan Weissblum, Optyk,

ul. Nowo-Senatorska, Nr 477a, obok Apteki.

(5—6)

— 614 —





**POSSESSJA** w bliskości Kościoła Sgo Aleksandra, składająca się z Domu drewnianego frontowego i Ogrodu owocowego, jest do sprzedania w każdym czasie, lub wynajęcia w całości z wolnej ręki. Wiadomość w Sklepie Wyrobów Żyrardowskich Wgo Kaczyńskiego, ulica Senatorska, dom Petyskusa, Nr 478. (3-3) —582—

**Niepraktykowana taniość drzewa**

**MAGAZYN DRZEWA BUDOWLANEGO i OPAŁOWEGO**

**T. Idzkowskiego,**

przy ulicy Dobrej między wodociągiem i łaźniakami dawniej Ciemskich, Nr 2813 (nowy 16)

Zaopatrzwszy się w znaczny transport drzewa olśzowego suchego w sążniach, mam honor zawiadomic Sz. Publiczność, iż sprzedaje sążeń kubiczny dobrze ułożony, rzetelnej miary bez odstawy po rs. 7, z odstawa po rs. 7 kop. 75. Dostawa powyższa skutecznia się bezzwłocznie. O rzetelnosci Sz. Publiczność będzie mogła przekonać się na miejscu. (3-3) —659—

Skład Towarów żelaznych galanteryjnych, Broni palnej, Przyborów myśliwskich, oraz Skład fabryczny Gwoździ i Odlewów żelaznych z własnej fabryki

**BRACI GENELI,**

ulica Długa, Nr 489A (nowy 17), drugi dom od ulicy Miodowej, w Warszawie.

Poleca Piece żelazne po Rs. 6 Kop. 50, Kuchnie przenośne po Rs. 8, Podstawki do żelaz po Kop. 25, Błaty i Ruszty do kuchen, Naczynia kuchenne pobielane i emaljowane, różne Młynki i Piecyki do kawy, Noże stołowe, Nożyczki i Scyzoryki, Noże do sieczkarni, Piły poprzeczne i podłużne, Zamki i Zatrzaśki francuzkie, Okucia do okien i drzwi, Wagi decymalne stołowe i sprężynowe, Gwichty żelazne i mosiężne, Cechy do drzewa, Cynfolia i Staniol w różnych kolorach, Latarnie różne, Toczydła do ostrzenia noży, Żyłwy z Paskami i bez, Wieszadła i Przyciski do korków Kop. 75, Żelazka do prassowania ogrzewane węglem. Cegła ogniotrwała po Kop. 4 1/2. Brylantyna, proszek do czyszczenia wszelkich metali, Kop. 20 za funt. (2-3) —681—



wa, Znaczniki do owiec, Cynfolia i Staniol w różnych kolorach, Latarnie różne, Toczydła do ostrzenia noży, Żyłwy z Paskami i bez, Wieszadła i Przyciski do korków Kop. 75, Żelazka do prassowania ogrzewane węglem. Cegła ogniotrwała po Kop. 4 1/2. Brylantyna, proszek do czyszczenia wszelkich metali, Kop. 20 za funt. (2-3) —681—



Z powodu ważnej okoliczności, jest do sprzedania **Planino palisandrowe**, prawie zupełnie nowe o 7-miu oktawach, z całym blatem metalowym i szpicjami, z pierwszej zagranicznej fabryki, z angielską mechaniką najnowszej konstrukcji i fasonu, ozdobne, silnie zbudowane, z tonem tak pełnym i silnym jak w fortepianie, z zaręczeniem dobroci i trwałości na lat kilka, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w każdym czasie, przy ulicy Czystej, Nr nowy 4, w domu Radwana, Nr mieszkania 7. (2-2) —719—

**DOMINA**

do wynajęcia w Magazynie **Gabryell Delich**, ulica Niecała, Nr 6 nowy.

Tamże są **suknie balowe dzieciinne** bardzo strojne, **Mundurki i Fartuszki** dla pańienek z pensji. Wszystkie przedmioty dostać można po cenach bardzo przystępnych. (4-5) —306—

**Stowarzyszenie Spożywcze Merkury**

sprzedaje sposobem rabatowym:

**Drzewo rabane** miękkie i twarde, na całe, pół i ćwierć sążnie, oraz **węgle kamienne** ze składu p. R. Sulkowskiej w Alei Jerozolimskiej, obok domu ks. Wojny. Obstalunki przyjmują się w składzie p. Sulkowskiej, oraz w kantorze i w sklepach Stowarzyszenia.

**Drzewo w szczapach** miękkie i twarde ze składów p. Laudy. Obstalunki także w kantorze i w sklepach.

**Wyroby tabacne** w składach p. J. Rozenbluma a mianowicie: przy ulicy Senatorskiej wprost figury św. Jana, na Krakowskim przedmieściu, w domu pp. Bajera i Czarneckiego i na Nowym Świecie, róg Wareckiej. (5-6) —8737— (14076)

**Nowo urządzona i odd 17 b.m. otwarta**

**Sprzedaz Mąki, Wiktuałów i Produktów Galicyjskich**

na Nowym Świecie, Nr 19, obok pałacu Hr. Kossakowskich, w bliskości Straży Ogniowej.

Ma honor zawiadomic Szanowną Publiczność, iż posiada produkta tak krajowe jak i zagraniczne doskonałe, suche i w wyborowych gatunkach, poczynając od Mąki tak zwanej Cesarsko-Banackiej, schodząc stopniowo do Mąki na kop 3 funt. Również rozmaitego gatunku Kasze, Grochy, Ryże, Makarony, Masła śmietankowe, Kampinoskie i kuchenne, Powidła i wszelkie potrzeby spiżarniane, polecają się po cenach najumiarkowanych. (3-3) —548—



Przy ulicy Chmielnej, pod Nrem 1524, nowy 6, około Nowego Światu, są do sprzedania **MEBLE** nowe i używane, jako to: Mahoniowe, Orzechowe i Jesionowe Garnitury, Szesłagi pokryte prawdziwą skórą i bez pokrycia, Fotele, Stoliki do kart zwyczajne i konsolkową robotą, Kredens na orzech, Tualeta palisandrowa, Serwantka jesionowa, Kozetki, Umywalnie, Szafki nocne do łózek i inne Meble. Zamiane, przerabianie mebli i inne roboty tapicerskie przyjmuje **Golonowski**. (3-3) —577—

**Wyprzedaż Mebli**

po cenie kosztu,



w Magazynie w domu P. Grodzickiego na Krakow-Przedmieściu, Nr 411 (nowy 7). Z powodu nagromadzenia ciągle z własnej fabryki zwiększającego się zapasu, urządziłem wyprzedaż mebli po cenie kosztu, a mianowicie Garnitury orzechowe i mahoniowe, oraz wszelkie inne meble od najwykwintniejszych aż do najtańszych, tak, że wszelkie żądania zaspokoić mogę. Tamże potrzebny jest **Uczeń** do stolarza, w wieku od lat 14. (4-6) —616—



Z powodu zmiany okoliczności jest do sprzedania

**FORTEPIAN,**

w najlepszym stanie, fabryki Hofera, o 7-miu oktawach, zupełnie odpowiadający najwyszukanyszemu wymaganiom muzyków, za cenę rs. 210. Obejrzed można przy ulicy Nowy Świat, pod Nr 1285, w lewej oficynie na 3 piętrze, między godzinami 3 a 7.—Tamże potrzebny jest **Chłopiec** do handlu, dobrego prowadzenia, umiejący czytać i pisać od 13 do 15 lat mający. (2-3) —751—



**Magle zupełnie nowe,**

są do sprzedania z miejscem lub bez miejscy, przy Placu Sgo Aleksandra, Nr 7 nowy. Wiadomość u Stolarza w tymże domu. (3-3) —635—



# KANTOR WEKSLU I LOTERJI WŁADYSŁAWA BERSOHN & C<sup>OMP.</sup>

przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła Ś-go Antoniego, Nr 468/9,

**Sprzedaje następujące Loteryjne Pożyczki Premjowe:**

## Pożyczka Premjowa Rossyjska.

tak pierwszej jako też i drugiej emisji, z których główne wygrane Rs. 200,000, 75,000, 25,000 i wiele pomniejszych. Najbliższe ciągnięcie odbędzie się 13 Marca r. b.

## Austrjacka 5-cio proc. z 1860 roku.

główne wygrane flor. 300,000, 50,000, 25,000 i wiele innych. Ciągnięć 2 do roku, z tych najbliższe 1-go Maja r. b.

## Austrjacka z 1864 roku.

główne wygrane 250,000, 220,000, 200,000, 10,000 i wiele pomniejszych. Ciągnięć 4 do roku, z tych najbliższe 1 Marca

## Badeńska z 1845 roku.

główne wygrane florenów 40,000, 10,000 i wiele pomniejszych. Ciągnięć 4 do roku, najbliższe z nich 31 Marca r. b.

## Madrycka trzy proc. z 1868 roku.

główne wygrane franków 100,000, 40,000, 35,000, i wiele innych, wartość nominalna fr. 100. Ciągnięć 4-ry do roku, najbliższe 1-go Kwietnia. **Cena obecna rs. 17 kop. 50**, kupon płatny w złocie.

## Szwedzka z 1869 roku.

główne wygrane tal. 16,000, 14,000 i t. d. Najbliższe ciągnięcie 1 Maja r. b. wystawione sztuki po 10 tal

## Bukarestska.

główne wygrane franków 100,000, 50,000, 25,000, 10,000. Ciągnięć 6 do roku, najbliższe 1-go Marca r. b. **Cena obecna rs. 6 kop. 25.**



**Kantor powyższy ubezpiecza pożyczki premjowe rossyjskie od amortyzacji za opłatą kop. 10 od sztuki, oraz kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne i monety krajowe i zagraniczne.**

(2—3)

— 700 —

## Na folwarku Ś-to Krzyżkiem.

jak dawniej należy Mleczarnia do dzierżawczyni, gdzie dostać można prosto od krów mleka, kwarta kop. 15, zbieganego kwarta kop. 4, smietanki kwarta kop. 20. Zwraca się na sumienny i rzetelnej miary towar. Każdy życzący sobie brać, raczy nadesłać adres, a dostanie na oznaczony czas.

(2—3)

— 789 —

Jest do sprzedania:

- 1) **Algierka** granatowa, podszyta psami syberyjskimi czarnymi, z odnową niedźwiadkową.
  - 2) **Palto** syberyjowe, podszyte baranami krymskimi z kołnierzem i mankietami bobrowymi.
- Wiadomość u Michała Makowskiego stróża, w domu Nr 410, przy Krakowskim-Przeemleściu. (2—3) — 772 —

Jest do sprzedania za niską cenę

## Furgon resorowy.

Koła, Resory i Osie, w zupełnie dobrym stanie.

Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nrem 490, w domu Wgo Lessera, u P. Levieux. (2—3) — 785 —

# TRAN

## BIAŁY PAROWY

(DAMPE TRAN)

## APTEKARZA GRONAU.

Najlepszy, przez najznakomitszych Doktorów za najskuteczniejszy uznany, nadszedł do mej Apteki i sprzedaje się flakon po Kop. 50.

**L. Gronau**, Właściciel Apteki.

Nalewki, Nr 2258.

(10—10)

— 10080 — (13722)



## Sztuczna Cerownia

i wywabialnia plam,

utrzymywana przez panią **Marję TYLK**, córkę, po ojcu, przy ulicy Niecałej, Nr 10 nowy, dom G. Sletyńskiego w Warszawie.

Zakład istniejący od lat dwudziestu, przyjmuje i wykonuje wszelkie przypadkowe rozdzarcia tak w suknach jako i kortach, dywanach, szalach i t. p. przedmiotach, oraz Pralnia i Wywabialnia plam z wszelkich garderób Damskich, Męskich i kolorów wełnianych, a także przyjmują się wszelkie rzeczy do farbowania. (1-3) — 814 —



### FABRYKA



## I SKŁAD MEBLI

egzystujący od lat wielu przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr 52 (1306), naprzeciw Apteki W go Koopego, zapatrzonej został w rózne garnitury **MEBLI** z własnej fabryki, urzędowej roboty w najświetniejszych fasonach, do kompletnych umeblowań. Właściciel postanowił sprzedawać takowe po cenach znacznie niższych, poręczając za trwałość wyrobów. — Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki, przerabiania i odnawiania mebli. **F. Ostaszewski.** (2-7) — 662 —

Są do sprzedania.



## MAGLE ANGIELSKIE

przy ulicy Gołęziej, pod Nr 178. Wiadomość tamże. (1-1) — 827 —

## NAUCZYCIELKA,

mająca pozwolenie do udzielania języków polskiego i francuskiego, przytem posiadająca w dobrym stopniu muzykę, życzy sobie udzielać tych przedmiotów w godzinach jeszcze niezajętych. Ulica Niecała, dom p. Brzozowskiego, 2 piętro, zaraz z bramy na lewo. (1-3) — 812 —



Przy ulicy Granicznej, pod Nr 1078a, również przy ulicy Tłomackiej Nr 739a, są do sprzedania **KUFY** po winie z żelaznymi obręczami, zawierające po 150 garny. Wiadomość na miejscu, stróż wskaże. (1-6) — 808 —

## DYSTRYBUCJA,

egzystująca od lat 20, w korzystnym miejscu, z szafami i kontuarem, jest do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość na miejscu, przy rogu ulic Senatorskiej i Żabiej, w pałacu Hr. Ordynata Zamojskiego, Nr 472. (1-1) — 804 —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Sklep Norymberski,**

od dawnych lat znany. Bliższa wiadomość na miejscu przy ulicy Gołęziej, pod Nr 160 (nowy 12). (1-3) — 815 —

Jest do wynajęcia zaraz, lub też od Wielkiej-Nocy r. b.,

## Sala do Tańca,

„pod Trzema Koronami,“ przy ulicy Ogrodowej, Nr 846/7, z stosownym Lokalem na Szynek. Wiadomość na miejscu. (2-3) — 618 —

W domu pod Nr 2324 pob. Dyrekcji Ubezpieczeń, na rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, są do najęcia od dnia 1 Kwietnia r. b.

## Różne Lokale;

z których parterowe mogą być przerobione na **sklepy**. — Wiadomość na miejscu. (3-3) — 436 —

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia każdego czasu do 1 Lipca r. b.

## MIESZKANIE,

przy ulicy Górnej, pod Nrem 20 (7 nowym), złożone z 2 chł. pokoi, salonu, nisz, kuchni, góry osobnej, drwalni i piwnicy za cenę znacznie od kontraktowej niższą. Tamże kto ma do zbycia dwa łóżka żelazne, składane, może nadesłać swój adres wraz z ceną. (3-3) — 694 —

Jest do sprzedania w mieście gubernjalnem

## SKLEP,

mieszczący w sobie towary kolonialne, trunki zagraniczne, oraz inne towary. Życzący sobie zaciągnąć bliższej wiadomości, zechcą się zgłosić na Nowy-Świat, Nr 48, do mieszkania pod Nr 17. (2-3) — 754 —



### Zgubiono!

Nagrody rs. 6,

znajdujące się w **PORTMONETCE** zgubionej w dniu wczorajszym, idąc z ulicy Niecałej, przez cgród Saski, do domu Strasburgera, w której znajdował się los na loteryję, dwie recepty i pierścionek z brylantem, emaljowany czarno. Szanowny znalazca raczy pieniądze znajdujące się w tej portmonetce zatrzymać, jako nagrodę, a portmonetkę ze znajdującymi się w niej przedmiotami zwrócić na ulicę Niecałą, Nr 5 nowy (614), mieszkania Nr 5. (1-1) — 823 —

## Bilet Banku Polskiego,

na zastawione kosztowności, za Nrem 34,038 zaginął. Znalazca raczy złożyć w Biurze Banku Polskiego. (1-3) — 824 —

Dnia 27go Stycznia, we Czwartek, między godziną 6tą i 7mą wieczorem, jada ulicami: Sto-Krzyżką, Placem Dzieciątkła Jezus, Szpitalną, Bracką, Aleami, do Nowego-Swiatu, zgubiono

## Kołnierz duży Elkowy,

czarną podszewką na maszynie stebnowany, Łaskawy Znalazca raczy zwrócić do Redakcji „Kurjera Warszawskiego,“ za nagrodą, jeżeli żądać będzie. (3-3) — 723 —



Dnia 1sgo Lutego, przechodząc ulicą Żabią, zginęła **SUCZKA** czarna, z rasą pincerów, gdzie niedzie z siwym włoskiem, ogonek miała troszkę uciętą i łapki przystrzyżone, z dzwoneczkiem na szyi, przywiązany do czerwonej wełnianej tasiemeczki, może być, że przez prędkie bieganie, odwiązała jej się tasiemeczka. Kto ją odniesie pod Nr 1144 (23 nowy), przy ulicy Żelaznej, otrzyma nagrodę, jakiej sam żądać będzie. (1-1) — 820 —



W Łazienkach z koszar Grodzińskiego pułku huzarów

## zginęły dwa Charty,

z tych jeden czarny angielski z białą pierśią, a drugi siny kosmaty, zwyczajny. Ktoby odprowadził ich do wzmiankowanych koszar, otrzyma przyzwoitą nagrodę. (2-3) — 748 —